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Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

ZAPROSZENIE
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, 

zaprasza na

„II Wieczór Integracyjny Pielęgniarek,  
Pielęgniarzy i Położnych”,

który odbędzie się w dniu 19 maja 2017 r.
 od godz. 19:00 do godz. 2:00

 w Hali „A” Targów Lublin S.A przy ul. Dworcowej 11 w Lublinie
 

W programie:
- dobra zabawa przy zespole PRIMO,
- bezpłatny bufet (dania ciepłe, zimne, grill, napoje),
- niespodzianki.

Koszt spotkania:
 20 zł dla członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie (numer PWZ)
100 zł dla osób nie zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

*Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie nie zapewnia dojazdu do miejsca spotkania.  
 Zapewniamy bezpłatny parking na posesji Targów Lublin S.A.

Zgłoszenie uczestnictwa oraz opłatę należy dokonać osobiście w siedzibie OIPiP w Lublinie  
lub u Pełnomocnika w zakładzie pracy. 

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 81 /536 67 67, 81 / 536 67 66.

Uwaga!

Termin przyjmowania zgłoszeń i wydawania zaproszeń
od dnia 18 kwietnia 2017 r. do dnia 12 maja 2017 r.

PARTNER SPOTKANIA
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W  dniu 30 marca 2017 roku w  Auli Colle-
gium Maius Uniwersytetu Medycznego 
w  Lublinie odbył się XXXIII Okręgowy 
Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 
w  którym jak co roku uczestniczyli dele-
gaci z  terenu działania OIPiP w  Lublinie, 
a  także zaproszeni goście, w  osobach: 

Pani Agnieszki Kowalskiej-Głowiak Dyrektora Wydziału Zdrowia, któ-
ra reprezentowała Wojewodę Lubelskiego, Pana Jerzego Kulińskiego 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i  Polityki Społecznej Urzędu Mar-
szałkowskiego w Lublinie, który reprezentował Marszałka Wojewódz-
twa Lubelskiego, Pani Zofia Małas Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i Położnych ...

27 marca 2017 roku odbyła się debata po-
święcona problemom współczesnego pie-
lęgniarstwa i położnictwa w Polsce, zorga-
nizowana przez Departament Pielęgniarek 
i  Położnych Ministerstwa Zdrowia, przy 
współudziale Naczelnej Rady Pielęgnia-
rek i  Położnych, a  także Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych oraz Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego. Celem spotkania było przedstawienie kie-
runku działań oraz możliwości promocji zawodu, a  także projektów 
zmian w tzw. „Rozporządzeniu koszykowym”. 

Głos przewodniczącego str. 4

„Chrystus zmartwychwstan jest” str. 5

100-lat Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie str. 6

XXXIII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Lublinie str. 9

Debata poświęcona problemom współczesnego pielęgniarstwa i płożnictwa w Polsce str. 18

Cukrzyca – opieka zitegrowana str. 20

Debata ekspercka – opieka długoterminowa a zmiany systemowe w Polsce str. 21

Rany przewlekłe – rola opatrunków str. 22

Szkolenie dla położnych aktywnych zawodowo str. 23 

Spotkanie okolicznościowe pielęgniarek i położnych str. 24

Z prac ORPiP w Lublinie str. 26

Oferta szkoleniowa str. 28

Kondolencje str. 30

w numerze:

Czytaj na str. 6

spis treści:

Czytaj na str. 9

100 lat Pogotowia Ratunkowego

XXXIII Okręgowy Zjazd

Debata – problemy pielęgniarstwa

Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe 
w Lublinie w tym roku obchodzi Jubileusz 
100-lecia swojej działalności. Od stycznia 
do grudnia organizowane są wspólne ak-
cje ze służbami ratowniczymi, podmiotami 
współpracującymi z  Systemem Państwo-

we Ratownictwo Medyczne, propagującymi bezpieczne zachowania 
uczestników ruchu drogowego. Prowadzone są również różne formy 
edukacji udzielania pierwszej pomocy w lubelskich szkołach i placów-
kach oświaty, w instytucjach i urzędach naszego miasta. 

 ■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska, Agnieszka Kais
wtorek, czwartek  tel. 81 536-67-65

 ■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Krystyna Amborska tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

 ■ Sędzia Dyżurny  tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Dyżur Rzecznika  tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59
przyjmuje we wtorek • godz. 15.30 – 17.00

 ■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

 ■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta: 
BGŻ BNP/Paribas 73203000451110000000506780

 ■ Redaguje zespół w składzie:
Krystyna Amborska, Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais, 
Marzena Siek, Maria Olszak-Winiarska, Andrzej Tytuła.

Czytaj na str. 18

 wydawany przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
jest oficjalnym pismem samorządu pielęgniarek i położnych. Rozprowadzany jest 
bezpłatnie wśród członków samorządu.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian tytułów, skrótów i korekty 
redakcyjnej. Za treść zamieszczonych ogłoszeń nie ponosi odpowiedzialności.
DRUK: Drukarnia „PUNKTGRAF II”, Lublin, ul. Łęczyńska 51 • nakład: 2000 egz.

okładka: Punktgraf II

KOMUNIKAT

Uprzejmie informuję, że w dniu 

2 maja 2017 r. tj. wtorek
biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

w Lublinie przy ul. Czechowskiej 3 a 

BĘDZIE NIECZYNNE 
Za trudności przepraszamy.

Przewodniczący ORPiP w Lublinie
(-) Andrzej Tytuła 
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Zaledwie rok temu mówiłem 
o sytuacji zawodowej pielę-
gniarek i położnych kreśląc 
najistotniejsze ze spraw, z któ-
rymi polskie pielęgniarstwo 
boryka się od lat. Byłem wów-
czas pełen nadziei, że w ciągu 
najbliższego roku podjęte zo-
staną działania przez decyden-
tów, które napełnią nas nieco większym niż dotych-
czas optymizmem. Pomimo, iż takie działania są 
podejmowane zarówno na szczeblu okręgowej izby 
jak i Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych przy 
współudziale Ogólnopolskiego Związku Zawodo-
wego Pielęgniarek i Położnych to jednak w dalszym 
ciągu występują takie obszary, w których niewiele 
się zmieniło. 
Występujący deficyt pielęgniarek i położnych grożą-
cy paraliżem ochrony zdrowia - to w chwili obecnej 
problem zgłaszany również przez ekspertów innych 
niż medyczne specjalności. Ten deficyt wynika 
z trudnych warunków pracy i złej płacy polskich 
pielęgniarek i położnych, które obserwujemy od 
lat, w ciągu ostatnich lat średnia wieku pielgniarek  
z 48 lat wzrosła do 51 lat. Pomimo, iż pielęgniarki 
i położne są profesjonalistami wykonującymi w peł-
ni samodzielny zawód, do którego przygotowane zo-
stały w trakcie stadiów wyższych oraz uczestnicząc 
w procesie kształcenia podyplomowego, w dalszym 
ciągu nie są należycie wynagradzane, a profesji tej 
nie oddaje się należnego szacunku i ochrony. Ele-
mentami składowymi takiego stanu rzeczy są re-
dukcje etatów ze względu na problemy finansowe 
ochrony zdrowia. Pomimo, iż zwiększa się liczba 
podopiecznych, obserwujemy problemy zdrowot-
ne samych pielęgniarek i położnych wynikające 
z nadmiernego obciążenia pracą i jej systemu zmia-
nowego, a także w dalszym ciągu nie uregulowana 
została należycie kwestia obsad pielęgniarskich 
w podmiotach leczniczych. 
Wszystkie z wymienionych elementów przekładają 
się wprost proporcjonalnie na zagadnienie bezpie-
czeństwa pracy polskich pielęgniarek i położnych, 
bezpieczeństwa ich podopiecznych oraz małego 
zainteresowania zawodem pielęgniarki i położnej, 
zwłaszcza w kontekście podjęcia aktywności zawo-
dowej w naszym kraju. 
Pozwolicie Drodzy czytelnicy, że poprzestanę na 
wymienionych problemach i nie rozwinę tych wy-

nikających z prac nad kształtem nowej ustawy 
o minimalnym wynagrodzeniu w ochronie zdrowia, 
z której propozycją nie zgadzamy się, pragniemy 
utrzymania w mocy zapisów rozporządzenia z dnia 
8 września 2015 r. oraz jego nowelizacji z dnia 14 
października 2015 r. a także pełnej ich realizacji. 
Odnosząc się do zasygnalizowanych problemów 
pragnę wyraźnie zaznaczyć, że zarówno okręgowe 
izby pielęgniarek i położnych, w tym lubelska jak 
i Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych, wspólnie 
z Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgnia-
rek i Położnych śledząc propozycje zmian dotyczą-
cych konkretnych obszarów aktywności zawodowej 
polskich pielęgniarek i położnych nie pozostają na 
nie obojętne, pomimo, iż efekty podejmowanej ak-
tywności nie są tak spektakularne jak byśmy sobie 
tego życzyli. 
Wśród działań naprawczych zawartych w dokumen-
cie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych pt.; 
„Zabezpieczenie społeczeństwa w świadczenia pie-
lęgniarskie i położnicze” znalazły się między innymi 
takie propozycje rozwiązań jak:
1. Stworzenie polityki zatrudnienia pielęgniarek 

i położnych oraz mechanizmów zapewniających 
ich należyte wynagradzanie.

2. Zabezpieczenie możliwości realizacji obowiązku 
kształcenia ustawicznego pielęgniarek i położ-
nych.

3. Uregulowanie kwestii minimalnych norm zatrud-
nienia pielęgniarek i położnych wymaganych przy 
udzielaniu świadczeń zdrowotnych w zakresach 
będących przedmiotem kontraktowania przez 
NFZ.

4. Monitoring specjalistów na potrzeby określenia 
minimalnej ich liczby w poszczególnych dziedzi-
nach pielęgniarstwa i położnictwa dla każdego 
województwa.

5. Prowadzenie kampanii informującej o działaniach 
rządowych na rzecz niwelowania konsekwencji 
deficytu pielęgniarek i położnych dla zabezpie-
czenia społeczeństwa w świadczenia zdrowotne. 

Przytoczona lista wskazuje najbardziej palące pro-
blemy polskiego pielęgniarstwa i położnictwa, nad 
którymi bezwzględnie należy pochylić się, tym 
bardziej, że ich skutkami obarczone zostanie rów-
nież polskie społeczeństwo. Mówiąc językiem me-
dycznym: miejmy nadzieje, że efektem należycie 
postawionej diagnozy będzie podjęcie właściwego 
leczenia. 

W bieżącym numerze „Naszego Głosu” publikuje-
my Plan bezpłatnych szkoleń w OIPiP w Lublinie na 
2017 r., plan ten dostępny jest również na naszej 
stronie internetowej i jest niczym innym jak odpo-
wiedzią ORPiP w Lublinie na potrzeby w zakresie 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położ-
nych zrzeszonych w naszej Izbie. Z uwagi na fakt, iż 
propozycja bezpłatnych szkoleń budzi jednak pewne 
emocje i zaniepokojenie, w tym miejscu, jeszcze 
raz, z pełną odpowiedzialnością pragnę zaznaczyć, 
że decyzje, które dotychczas zostały podjęte przez 
członków Okręgowej Rady w obszarze organizowa-
nia bezpłatnych szkoleń są próbą odpowiedzi na po-
trzeby naszych koleżanek, potrzeby które wynikają 
ze wspólnych obowiązków ustawowych i które mają 
swoje odzwierciedlenie w liczbie spływających do 
Izby wniosków o udział w różnego rodzaju kursach. 
Z pewnością od dnia 1 kwietnia br. poruszamy się 
w nowej dla nas wszystkich rzeczywistości, nie na-
leży jednak jej odrzucać, a to z uwagi na fakt, iż nowy 
Regulamin dofinansowania kosztów kształcenia 
podyplomowego oraz organizowania bezpłatnych 
szkoleń dla pielęgniarek i położnych zrzeszonych 
w OIPiP w Lublinie w żaden sposób nie ogranicza 
wyboru pielęgniarki i położnej. W dalszym ciągu 
możecie  korzystać  z  oferty  szkoleniowej  ośrod-
ków kształcenia podyplomowego zarówno z tere-
nu działania naszej Izby jak i z poza jej obszaru, 
w dalszym ciągu wybór organizatora kształcenia 
pozostaje indywidualną decyzją pielęgniarki i po-
łożnej. Zmiany mają to do siebie, że budzą emocje, 
pozwólmy jednak tym zmianom zaistnieć, po to aby 
przekonać się czy rozwiązania, które zaproponowa-
ła ORPiP w Lublinie idą we właściwym kierunku. 
Zapewniam Was, że celem OR było podjęcie działań 
służących wspieraniu rozwoju zawodowego. Jednak 
z uwagi na fakt, iż dysponujemy określonym budże-
tem należało przyjąć pewne zasady racjonalnego 
gospodarowania tym budżetem – tak było również 
wówczas gdy nie organizowaliśmy bezpłatnych 
szkoleń. Pamiętajcie, że Okręgowa Rada Pielęgnia-
rek i Położnych w Lublinie nie zamyka się na Wsze 
sugestie. Niech bieżący rok będzie rokiem doświad-
czeń na bazie, których wypracujemy najlepszy 
z możliwych kierunek działań. 

Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie

Drogie Koleżanki, Koledzy

Głos Przewodniczącego
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„Chrystus zmartwychwstan jest”

Tymi słowami rozpoczyna się wielkanocna pieśń śpiewana od wieków przez kolejne pokolenia ludzi 

wierzących w Chrystusa. Jej dalsze słowa mówią, że „Chrystus nam za przykład dan jest, iż mamy zmar-

twychpowstać, z Panem Bogiem królować” - i tu dotykamy sedna Świąt Wielkanocnych, gdyż chrześcijań-

ska wiara w zmartwychwstanie nie jest tanią pociechą po stracie bliskich. Wiara w zmartwychwstanie jest 

przeświadczeniem, iż raz rozpoczęte życie biegnie ku pełnemu rozkwitowi ponad czasem i przestrzenią. Ale 

jest to to samo życie. Dlatego jego ziemski odcinek musi być wypełniony dobrem, bo tylko dobro rozkwita 

w wieczności i tylko ono będzie się liczyć w ostatecznym rozrachunku świata. Ponadto, jak powiedział Papież 

Franciszek podczas Mszy Św. sprawowanej w 1050 rocznicę Chrztu Polski: „Pan nie chce, żeby się Go lękano 

jako możnego i dalekiego władcy, nie chce przebywać na tronie w niebie czy w podręcznikach historii, ale 

pragnie schodzić w nasze codzienne wydarzenia, aby iść z nami. Myśląc o darze tysiąclecia obfitującego 

wiarą, wspaniale jest przede wszystkim podziękować Bogu, który podążał z waszym narodem, biorąc go 

za rękę tak jak ojciec bierze za rękę swojego syna,  towarzysząc mu w wielu sytuacjach. Także jako Ko-

ściół jesteśmy powołani, by to zawsze czynić: słuchać, angażować się i stawać się bliskimi, dzieląc radości 

i trudy ludzi, aby Ewangelia była postrzegana bardziej konsekwentnie i przynosiła większe owoce: przez 

pozytywne promieniowanie, poprzez przejrzystość życia.” (Jasna Góra, 28 lipca 2016 r.)

Niech zatem Zmartwychwstały i żyjący Chrystus napełnia Państwa nadzieją i potrzebnymi łaskami, aby 

stawać się na co dzień, w swoich środowiskach posługi medycznej, apostołami dobra i pokoju oraz promie-

niować radością poranka wielkanocnego. Alleluja!
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Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Lublinie w  tym roku obchodzi Jubileusz 100-lecia swojej działalności. Od stycznia 
do grudnia organizowane są wspólne akcje ze służbami ratowniczymi, podmiotami współpracującymi z Systemem Pań-
stwowe Ratownictwo Medyczne, propagującymi bezpieczne zachowania uczestników ruchu drogowego. Prowadzone są 

również różne formy edukacji udzielania pierwszej pomocy w lubelskich szkołach i placówkach oświaty, w instytucjach i urzędach 
naszego miasta. W ramach działań profilaktyki zdrowotnej organizowane są akcje pomiaru ciśnienia tętniczego i poziomu cukru we 
krwi w wyznaczonych podstacjach Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego. 

Główne uroczystości Jubileuszu 100-lecia Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego odbyły się 2 marca 2017 r. i rozpoczęły się 
Mszą Świętą w Archikatedrze Lubelskiej odprawioną przez Arcybiskupa Stanisława Budzika oraz Duszpasterza Ratownictwa Me-
dycznego ks. Mirosława Ładniaka. Występ chóru Uniwersytetu Medycznego przy akompaniamencie muzyki jednego z członków 
Lubelskiej Federacji Bardów, Piotra Selima, uświetnił oprawę Mszy Świętej. W czasie uroczystości kościelnej obok pocztu sztan-
darowego Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego wystawione zostały poczty zaprzyjaźnionych placówek ochrony zdrowia: 
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 4, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyń-
skiego i Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Bożego.Druga część uroczystości odbyła się w Filharmonii 
Lubelskiej im. Henryka Wieniawskiego, gdzie licznie zebranych gości powitał Dyrektor Zdzisław Kulesza. Wśród zaproszonych osób 
byli m.in dyrektorzy szpitali z Lublina i z innych miast Polski, dyrektorzy Pogotowia z całego kraju, przedstawiciele Ministerstwa 
Zdrowia, lubelskich instytucji państwowych, uczelni medycznych i władz Lublina. Dyrektor Zdzisław Kulesza wygłosił okoliczno-
ściowe przemówienie nt. historii Pogotowia w Lublinie, a następnie głos zabrali zaproszeni goście. Przeczytany został list od Mi-
nistra Zdrowia Konstantego Radziwiłła. Przemówienia wygłosili m.in.: Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek, Członek Zarządu 
Województwa Lubelskiego Arkadiusz Bratkowski oraz w imieniu Prazydenta Miasta Lublin, Sekretarz Miasta Andrzej Wojewódzki.

Najważniejszą częścią jubileuszu było wręczenie odznaczeń państwowych i resortowych dla zasłużonych pracowników pogo-
towia. Uroczystego odznaczenia w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy dokonał Wojewoda Lubelski Prze-
mysław Czarnek. Wśród osób odznaczonych Złotym Medalem za Długoletnią Służbę były również pielęgniarki Wojewódzkiego 
Pogotowia Ratunkowego: pani Laurencja Baprawska i pani Anna Dłużniewska.

W imieniu Ministra Zdrowia Konstantego Radziwiłła Wojewoda Lubelski wręczył dwie Odznaki Honorowe „Za zasługi dla ochro-
ny zdrowia”. Jedną z nich otrzymała pani Krystyna Stefańska.

Dyrektor Zdzisław Kulesza wręczył Medale 100-lecia Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie za wkład w rozwój Wojewódz-
kiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie zasłużonym osobom i instytucjom. Na ręce Pana Andrzeja Tytuły przekazany 
został Medal dla Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Na zakończenie uroczystości Dyrektor Zdzisław Kulesza podziękował wszystkim byłym i obecnym pracownikom za pracę i zasłu-
gi na rzecz Pogotowia. Ukoronowaniem Jubileuszu był występ Lubelskiej Federacji Bardów.

Uczestnicy uroczystości mieli również możliwość obejrzenia zabytkowego sprzętu medycznego oraz wystawy zdjęć i plakatów. 

100 lat
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie 

(16 marzec 1917 – 16 marzec 2017)

Dyrektor Zdzisław Kulesza wręczył Medale 100-lecia.
Na ręce Pana Andrzeja Tytuły przekazany został Medal dla Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.
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Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
„Ten większy między ludźmi 
kto im służy i kto potrafi poświęcić siebie 
dla dobra innych” 
                                       św. Jan Paweł  II 

 

Dyplom Uznania 
dla 

Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego  
SP ZOZ  w Lublinie  

z okazji Jubileuszu 100 - lecia  
działalności Pogotowia Ratunkowego w Lublinie                                                         

                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                Przewodniczący  
                                                                                                                                                                          Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
                                                                                                                                                                                                       w Lublinie 
Lublin, dnia  2 marca  2017 r.                                                                                                                                     Andrzej Tytuła 
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Gratulacje  

  

Pani Maria Olszak-Winiarska

W  imieniu  Okręgowej  Rady  Pielęgniarek  i Położnych w Lublinie  składam   Pani serdecznie  

gratulacje  i  wyrazy  uznania  z okazji  ponownego  wyboru  Pani  na  Przewodniczącą  Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Pielęgniarek  i Położnych Zarządu Regionu  Lubelskiego. 

              Pani osobisty sukces pozostaje niezmiernie nobilitujący dla całej korporacji  pielęgniarek  

i położnych. Pani zaangażowanie  i entuzjazm w działalność  związaną   z wykonywaniem zawodu 

pielęgniarki  i  położnej  budzi szacunek  i  uznanie. 

          Składam również serdeczne gratulacje za wyróżnienie w plebiscycie  LLuubblliinniiaannkkaa  6600  --  LLeecciiaa

KKuurriieerraa  LLuubbeellsskkiieeggoo    życząc Pani kolejnych sukcesów i  inspiracji do podejmowania trafnych decyzji  

w codziennej pracy zawodowej  oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.  

    W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  w Lublinie 

                        Przewodniczący  Andrzej Tytuła  
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W dniu 30 marca 2017 roku w  Auli Collegium Maius  
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie odbył się XXXIII 
Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 

w którym jak co roku uczestniczyli delegaci z terenu działania 
OIPiP w  Lublinie, a  także zaproszeni goście, w  osobach: Pani 
Agnieszki Kowalskiej-Głowiak Dyrektora Wydziału Zdrowia, 
która reprezentowała Wojewodę Lubelskiego, Pana Jerzego Ku-
lińskiego Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecz-
nej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, który reprezentował 
Marszałka Województwa Lubelskiego, Pani Zofia Małas Prezes 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, Pani prof. dr hab. Anny 
Ksykiewicz-Dorota Konsultanata Wojewódzkego w  dziedzinie 
pielęgniarstwa, prodziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu UM  
w  Lublinie, która reprezentowała Rektora UM w  Lublinie prof. 
dr hab. Andrzeja Dropa oraz Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu 
prof. dr hab. Irenę Wrońską, Pana prof. Mirosława Jarosza Rekto-
ra Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie, Pani Grażyny 
Rogali-Pawelczyk Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej, Pani Beaty Rozner Przewodniczącej Naczelnego 
Sądu Pielęgniarek i Położnych, Pana Leszka Buka, który repre-
zentował Prezesa Lubelskiej Izby Lekarskiej, Pana Tomasza Baj, 
który reprezentował Prezesa Lubelskiej Okręgowej Izby Apte-
karskiej, Pani Marii Olszak-Winiarskiej Przewodniczącej OZZPiP 
Zarządu Regionu w Lublinie, Pani doc. Anny Pacian, która repre-
zentowała Konsultanta Wojewódzkiego w  dziedzinie Zdrowia 
Publicznego, Pani Doroty Flis Przewodniczącej Polskiego Towa-
rzystwa Pielęgniarskiego Oddział w Lublinie, Pani Hanny Droz-
dowicz Przewodniczącej Polskiego Towarzystwa Położnych 
Oddział w Lublinie, Pani Zofii Szyszkowksiej-Furtak Przewodni-
czącej Katolickiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i Położnych Pol-

skich Oddział w Lublinie, Pani Anny Piątek kierownika Ośrodka  
Novum, która reprezentowała Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz 
Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego Pielęgniarek i Położ-
nych NOVUM w Lublinie, Pani Danuty Cybulak Konsultanta Wo-
jewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i intensywnej opieki, Pani Ewy Kulbaki Konsultanta Wojewódz-
kiego w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego, Pani Doroty 
Suchodół Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniar-
stwa rodzinnego, Pani Anny Bernaszuk Konsultanta Wojewódz-
kiego w  dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego, Pani 
Bożeny Łukaszek Konsultanta Wojewódzkiego w  dziedzinie 
pielęgniarstwa opieki paliatywnej, Pani Beaty Chilimoniuk Kon-
sultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa ratunko-
wego, Pani Agnieszki Karczewskiej Konsultanta Wojewódzkie-
go w  dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego, Pani Marii 
Jolanty Korniszuk Konsultanta Wojewódzkiego w  dziedzinie 
Epidemiologii, Pani Marii Cieszko-Buk dyrektora ds. Medycz-
nych Stomatologicznego Centrum Klinicznego Uniwersytetu 
Medycznego w  Lublinie, która reprezentowała Dyrektora SCK 
UM w Lublinie Pana Ryszarda Śmiecha. 

Obecni byli również parlamentarzyści ziemi lubel-
skiej w  osobach Pana posła Artura Sobonia oraz Pana 
posła Krzysztofa Szulowskiego, a  także kierownicza  
kadra pielęgniarska i  nestorki pielęgniarstwa z  tere-
nu działania OIPiP w  Lublinie. Otwarcia Zajazdu do-
konał Przewodniczący ORPiP w  Lublinie Pan Andrzej  
Tytuła, który prowadził obrady do chwili wyboru Prezydium 
XXXIII OZPiP w Lublinie. W swoim wystąpieniu Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie VII kadencji zaznaczył, że „w dniu dzisiejszym 

Anita Jasztal-Kniażuk – OIPiP w Lublinie

► Ciąg dalszy na str. 10

XXXIII Okręgowy Zjazd 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
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XXXIII Okręgowy Zjazd

pochylać będziemy się nad sytuacją zawodową pielęgniarek i położnych, dokonamy 
podsumowania minionego roku, zwłaszcza na płaszczyźnie życia samorządowego 
oraz uhonorujemy nasze koleżanki i kolegów, którzy mieli swój znaczący wkład w roz-
wój samorządu pielęgniarek i położnych na przestrzeni minionych 25 lat poprzez roz-
powszechnianie zasady etyki zawodowej, wzorowe wykonywanie swoich obowiąz-
ków względem organów samorządu, współdziałanie na rzecz integracji środowiska 
zawodowego i z tego tytułu wyróżnieni zostali odznaczeniem „Zasłużony dla Samo-
rządu Pielęgniarek i Położnych”. Z uwagi na fakt, iż nie mogli Oni z przyczyn obiek-
tywnych otrzymać wyróżnień w  dniu, w  którym obchodziliśmy Jubileusz 25 - lecia 
samorządu pielęgniarek i położnych, w pełni zasłużone odznaczenia odbiorą w dniu 
dzisiejszym”. Wśród tych osób znaleźli się: Pani Marianna Szymańska , która uhonoro-
wana została złotym odznaczeniem, Panie: Alina Kołodziejczyk, Małgorzata Kukiełka, 
Beata Rozner, Anna Salerek uhonorowane odznaczeniem srebrnym, a także Panie: Bo-
żena Jędrys, Ewa Ostrowska, Teresa Sadownikow, Marzena Siek uhonorowane odzna-
czeniem barwy brązowej. Wręczono również medale pamiątkowe z okazji Jubileuszu 
XXV lecia OIPiP w Lublinie, które otrzymały Panie: Bożena Jędrys, Alina Kołodziejczyk, 
Anna Piątek, Beata Rozner, Teresa Sadownikow, Marzena Siek, Marianna Szymańska, 
Jadwiga Rozegnał, a także przedstawiciele podmiotów i samorządów współpracują-
cych z  OIPiP w  Lublinie, a  wśród nich Lubelskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz 
Stomatologicznego Centrum Klinicznego UM w  Lublinie. Uroczystej dekoracji osób 
uwzględniając rodzaj wyróżnienia dokonali Pani Zofia Małas Prezes NRPiP, Pan An-
drzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie oraz Pani Agnieszka Kais Wiceprzewod-
nicząca ORPiP w Lublinie. 

W  tym dniu w  imieniu społeczności pielęgniarek i  położnych Pan Andrzej Tytuła 
w sposób szczególny wyróżnił Panią Marię Olszak-Winiarską gratulując jej wyboru na 
stanowisko Przewodniczącej OZZPiP Zarządu Regionu Lubelskiego oraz zajęcia za-
szczytnego trzeciego miejsca w plebiscycie „Lublinianka 60 lecia Kuriera Lubelskiego”. 

Zasadnicza część Zjazdu poświęcona była realizacji obowiązków ustawowych 
związanych z zatwierdzeniem sprawozdań Organów OIPiP w Lublinie, wśród których 
wymienić należy: Okręgową Radę Pielęgniarek i  Położnych, Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej, Okręgowy Sąd Pielęgniarek i  Położnych, Okręgową 
Komisję Rewizyjną, a także przejęciu uchwał regulujących obszar gospodarki finanso-

Od lewej: A. Tytuła, A. Piątek,  
J. Rozegnał, A. Kais

Od lewej: A. Tytuła, M. Cieszko-Buk, P. Listos

Pielęgniarki i Położne  odznaczone Medalem „Zasłużony dla Samorządu Pielęgniarek i Położnych” 
w towarzystwie Z. Małas – Prezes NRPiP, A. Tytuły – Przewodniczącego ORPiP w Lublinie.

Pani M. Olszak-Winiarska
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► Ciąg dalszy na str. 11

wej izby, zatwierdzenie budżetu na bieżący rok oraz na pierw-
szy kwartał roku kolejnego. Ponadto poddano pod głosownie 
wnioski złożone przez delegatów, które dotykały ważnych 
i  trudnych zagadnień związanych z kształceniem podyplomo-
wym pielęgniarek i  położnych w  kontekście potrzeby podję-
cia dyskusji nad rodzajami i  dziedzinami kształcenia, a  także 
trudności związanych z  podjęciem przez położne kształcenia 
na poziomie studiów wyższych - magisterskich, utrzymania 
zapisów dotyczących podwyżek dla pielęgniarek i  położnych, 
optymalnych obsad pielęgniarskich i położniczych w podmio-
tach leczniczych. Dyskutowano również na temat kształce-
nia podyplomowego pielęgniarek i  położnych w  kontekście 
realizacji wniosku XXXII OZPiP w  Lublinie, który obligował do 
podjęcia działań w  kierunku rozpoczęcia bezpłatnych szko-
leń dla pielęgniarek i  położnych prowadzonych przez OIPiP  
w  Lublinie, a  tym samym nad nowym Regulaminem dofinan-
sowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizo-
wania bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek i  położnych zrze-
szonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 
którego przyjęcie było konsekwencją realizacji przywołanego 
wyżej wniosku zjazdowego. Po wyczerpaniu porządku ob-
rad miał miejsce miły akcent, a mianowicie losowanie fantów, 
w którym nagrodą były zestawy kosmetyków firmy Mary Kay. 
XXXIII OZPiP w Lublinie przeszedł już do historii życia samorzą-
dowego pomimo to decyzje, które były wynikiem obrad nakre-
śliły kierunek działań na najbliższy rok, a co najistotniejsze sta-
nowią podstawę do dalszej pracy samorządowej. 

Zdjęcia: A. Judycka.
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Sprawozdanie z działalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej przy ORPIP w Lublinie
za okres 01 styczeń 2016 rok - 31 grudzień 2016 rok

Okręgowa Komisja Rewizyjna w składzie:
Przewodnicząca Monika Kryjak
Wiceprzewodnicząca Alina Kolodziejczyk
 Sekretarz  Kazimiera Borek
 Członkowie  Sabina Furga, Jolanta Garbaruk, Anna Jakubowska,
   Tomasz Kołodziejczyk, Małgorzata Ołtarzewska
   Alicja Rząd, Agnieszka Sadowska, Anna Wargol,
   Bożena Urban, Barbara Zając
W okresie 01 styczeń – 31 grudzień 2016 roku wykonywała zadania określone przepisami art. 33 ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o Samorządzie Pielęgniarek i Położnych( Dz.U.  
nr 174 poz.1038) oraz Regulaminu Okręgowej Komisji Rewizyjnej stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie z dnia  
22 marca 2012 r. w sprawie regulaminów organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.
Okręgowa Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym odbyła 5 posiedzeń i przeprowadziła 4 kontrole działalności Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych , w tym dwie cząstkowe 
i dwie kompleksowe w zakresie gospodarowania i wydatkowania środków finansowych zgodnie z planami finansowymi i uchwałami podjętymi przez Okręgową Radę Pielęgniarek 
i Położnych i jej Prezydium.
Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 75,4%, nieobecności usprawiedliwione 20%, obecności nieusprawiedliwione 4,6%.
W trakcie kontroli dokumentów finansowych Okręgowa Komisja Rewizyjna stwierdziła, że:
- wydatki są zgodne z preliminarzem i uchwałami podjętymi przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych i jej Prezydium.
-  faktury opisywane są czytelnie i rzeczowo
-  potwierdzenia do wypłaty są podpisywane przez dwie upoważnione osoby
-  obieg i księgowanie dokumentów bankowych i kasowych odbywa się prawidłowo
-  zapomogi losowe wypłacane są zgodnie z regulaminem Komisji Socjalnej
-  dokumenty Komisji ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego są prowadzone przejrzyście, dofinansowania do kształcenia podyplomowego są przyznawane zgodnie z regula-

minem Komisji
W okresie sprawozdawczym Okręgowa Komisja Rewizyjna nie formułowała istotnych zaleceń pokontrolnych.

                Sekretarz     Przewodnicząca
   Okręgowej Komisji Rewizyjnej    Okręgowej Komisji Rewizyjnej
          (-) Kazimiera Borek     (-) Monika Kryjak

Sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
za okres 01 stycznia – 31 grudnia 2016 r.

Dyżur członków Okręgowego Sądu odbywał się zgodnie z przyjętym harmonogramem i był pełniony w każdy I i III czwartek miesiąca w godz. 15 00 – 17 00 w siedzibie ORPiP  
w obsadzie jedno lub dwuosobowej. W okresie sprawozdawczym odbyło się 21 dyżurów członków Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Informacje dotyczące 
planowanych dyżurów zamieszczane są w każdym numerze pisma „Nasz głos”. Członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych brali udział w szkoleniu, prowadzonym przez 
Naczelny Sąd Pielęgniarek i Położnych w Warszawie .
W okresie sprawozdawczym na wniosek Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej wszczęto 3 postępowania, które zostały zakończone:
1. wydaniem postanowienia o utrzymaniu w mocy postanowienia Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Lublinie o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniają-

cego w sprawie z art. 48 ust. 6 ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych z dnia 01 lipca 2011r.
2. wydaniem postanowienia o umorzeniu postępowania w sprawie z powodu oczywistego braku faktycznych podstaw oskarżenia,
3. przeprowadzeniem postępowania sądowego w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej, z orzeczeniem uznania obwinionej winną przewinienia zawodowego.
Ponadto Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w Lublinie otrzymał:
trzy wnioski o ukaranie od Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Lublinie dotyczące popełnienie przewinienia zawodowego pielęgniarki/położnej.

 Przewodnicząca
 Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

 (-) Teresa Barańska

Sprawozdanie z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy ORPiP w Lublinie 
w okresie VII kadencji samorządu tj. od 01.01.2016 do 31.12.2016 r.

W okresie sprawozdawczym tj. od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. stanowisko Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy ORPiP w Lublinie pełni dr n. med. Renata 
Domżał-Drzewicka – wybrana na stanowisko Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych przez delegatów VI Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczo-
-Wyborczego Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.
W okresie sprawozdawczym, Okręgowy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych działał do września 2016 roku w składzie 15. osobowym, a następnie 
w składzie 14. osobowym, z powodu rezygnacji z pełnienia funkcji zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Lublinie Pani Magdaleny 
Dudik - pielęgniarka.

Działalność Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy ORPiP w Lublinie  
w zakresie odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych oraz prowadzonej prewencji za rok 2016

Okręgowy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Lublinie w okresie sprawozdawczym:
 ▪ prowadził 11. postępowań wyjaśniających, w tym 5. które wpłynęły w 2016 roku oraz 3. postępowania sprawdzające; 
 ▪ umorzył 3. postępowania wyjaśniające;
 ▪ skierował wniosek o ukarania do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie w przypadku 4. spraw; 
 ▪ odmówił wszczęcia postepowania wyjaśniającego w przypadku 3. skarg; 
 ▪ 4. postępowania prowadził w trybie wyjaśniającym; 
 ▪ przesłuchał 43. osoby w charakterze świadków, 
 ▪ przeprowadził dwie rozmowy prewencyjne na prośbę zespołów pielęgniarskich z obszaru rozumienia i stosowania Kodeksu etyki zawodowej pielęgniarki i położnej Rzeczypospolitej 
Polskiej;

 ▪ przeszkolił w ramach działań prewencyjnych 981. osób (pielęgniarki i położne) z 9. placówek medycznych z obszaru działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

(-) Renata Domżał-Drzewicka
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Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
za okres od 1.01.2016r. do 31.12.2016 r.  

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie VII kadencji zgodnie z zapisami usta-
wy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych realizuje zadania ustawo-
we (Dz. U. Nr 174, poz. 1038). 

I.  Działalność  organizacyjna  i  merytoryczna  Okręgowej  Rady  Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie.

W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie odbyła 
9 posiedzeń –w tym 2 nadzwyczajne , podczas, których podjęto łącznie 230 uchwał, 1 
stanowisko. Frekwencja na posiedzeniach ORPiP wynosiła średnio 79 %.
Pomiędzy posiedzeniami Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zgodnie 
z przyjętym planem spotkań posiedzenia odbywało Prezydium Okręgowej Rady Pielę-
gniarek i Położnych w Lublinie, które spotkało się 8 razy w tym 1 posiedzenie nadzwyczaj-
ne. Podczas tych posiedzeń Prezydium ORPiP w Lublinie podjęło 279 uchwał, 1 stanowi-
sko. Frekwencja na posiedzeniach Prezydium ORPiP w Lublinie wynosiła średnio 78 %.
W celu przedstawienia pracy ww. organów poniżej prezentuję zakres tematyczny uchwał, 
które były przedmiotem obrad:
1) Postępowanie administracyjne podejmowane w świetle zapisów ustawy o samorzą-

dzie pielęgniarek i położnych oraz kodeksu postępowania administracyjnego. Uchwa-
ły dotyczyły :
a) wpisu do rejestru i wydania prawa wykonywania zawodu pielęgniarki 200, położ-

ne - 38;
b) wpisu do rejestru pielęgniarek i położnych przybyłych z terenu działania innych 

okręgowych izb pielęgniarek i położnych: 39 pielęgniarek i 2 położne ;
c) skreślenia z rejestru pielęgniarek i położnych – 69 pielęgniarek i 14 położnych 

w związku z przeniesieniem się na teren działania innej OIPiP;
d) wykreślenie z rejestru podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą 

praktyki zawodowej pielęgniarki/ położnej – 7 praktyk,
e) wpisu do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe
f) pielęgniarek i położnych – 31 wpisy; wpis otrzymali następujący organizatorzy 

kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych na terenie działania OIPiP 
w Lublinie: 

 – Stowarzyszenie  na Rzecz  Kształcenia  i  Doskonalenia  Zawodowego  Pielęgniarek  
i Położnych NOVUM w Lublinie – 8 wpisów,

 – Interrete Sp z o.o Wrocław - 6 wpisów 
 – Agencja Usług Oświatowych „OMNIBUS” Kłodzko – 4 wpisy,
 – Centrum Edukacji „ Ekspert” Małgorzata Piotrowska Białystok – 3 wpisy,
 – Medyczne Centrum Kształcenia „Wiedza” Sandomierz – 5 wpisów, 
 – Centrum Edukacji Anna Osińska Warszawa – 1 wpis,
 – Joanna Dejko Studium Doskonalenia Zdolności Poznawczych Stoczek – 3 wpisy.

2) Zatwierdzenia wypłat losowych zapomóg bezzwrotnych przyznawanych przez Komi-
sję ds. Pomocy Socjalnej. Komisja ds. Pomocy Socjalnej rozpatrzyła 86 wniosków 
o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej, w tym 3 na dofinansowanie do Turnusu 
Rehabilitacyjnego na łączną kwotę 102 950,20 złotych (słownie: sto dwa tysiące dzie-
więćset pięćdziesiąt złotych 20/100). 

3) Zorganizowanie spotkania okolicznościowego dla pielęgniarek i położnych, które 
odeszły na rentę, emeryturę oraz świadczenia przedemerytalne. W okresie spra-
wozdawczym zorganizowano spotkanie dla pielęgniarek i położnych, które odeszły 
na wyżej wymienione świadczenia w 2015 roku, było to w sumie 107 pielęgniarek 
i położnych. Spotkanie okolicznościowe zorganizowano z udziałem członków Komisji 
ds. Pomocy Socjalnej działającej przy ORPiP w Lublinie. W ramach podziękowania 
za długoletnią pracę pielęgniarki i położne otrzymały dyplomy uznania oraz upomin-
ki w postaci robotów kuchennych. Koszty pożegnania wyniosły 35 084,01 złotych 
(słownie: trzydzieści pięć tysięcy osiemdziesiąt cztery złote 01/100).

4) Przyznanie dofinansowania do udziału w seminarium, konferencji, zjeździe, sympo-
zjum – dofinansowanie przyznano 10 pielęgniarkom i położnym, na kwotę 8 700 zło-
tych (słownie: osiem tysięcy siedemset złotych),

5) Zatwierdzenie dofinansowań do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położ-
nych przyznawanych przez Komisję ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych działającą przy ORPiP w Lublinie. Według stanu na dzień 31-
12-2016 r. dofinansowanie do różnych form kształcenia podyplomowego otrzymało 
427 pielęgniarek i położnych, na kwotę 338 609,00 złotych (słownie: trzysta trzydzie-
ści osiem tysięcy sześćset dziewięć złotych). Dofinansowane formy kształcenia to:
- studia (licencjackie, magisterskie na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo, po-
dyplomowe) 
 dla 102 osób na kwotę – 157 396,00 zł. ( słownie: sto pięćdziesiąt siedem tysięcy 
 trzysta dziewięćdziesiąt sześć złotych) 
- kursy specjalistyczne dla 16 osób na kwotę – 1 600,00 zł. (słownie: jeden tysiąc 
sześćset
 złotych),
- kursy kwalifikacyjne dla 80 osób na kwotę 30 671,00 zł. (słownie: trzydzieści tysięcy 
 sześćset sześćdziesiąt jeden złotych),
- szkolenia specjalizacyjne dla 229 osób na kwotę – 148 942,00 zł. (słownie: sto 
 czterdzieści osiem tysięcy dziewięćset czterdzieści dwa złote).

6) Praca Zespołu ds. odznaczeń powołanego w drodze decyzji ORPiP w Lublinie. Głów-
nym zadaniem Zespołu jest typowanie członków samorządu pielęgniarek i położnych 
do odznaczeń państwowych, samorządowych oraz resortowych, a następnie zebra-
nie i przygotowanie odpowiedniej dokumentacji, która kierowana jest do organów 
nadających odznaczenia. W roku 2016 członkowie OIPiP w Lublinie za zaangażowanie 
na rzecz pracy samorządowej otrzymali następujące odznaczenia:
a) Odznaczenie Złote „Zasłużony dla samorządu pielęgniarek i położnych”  

– otrzymało 6 osób, 
b) Odznaczenie Srebrne „Zasłużony dla samorządu pielęgniarek i położnych”  

– otrzymało 8 osób,
c) Odznaczenie Brązowe „Zasłużony dla samorządu pielęgniarek i położnych”  

– otrzymało 18 osób,
6) Przyznanie Medali Pamiątkowych z okazji Jubileuszu 25 lecia OIPiP w Lublinie, któ-

rymi uhonorowano osoby indywidualne w sumie 46 osób, podmioty lecznicze - 25, 
a także samorządy zawodowe, uczelnie, instytucje wpierające.

7) Organizacja XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 
8) Zgodnie z planem pracy ORPiP w Lublinie Zjazd odbył się w miesiącu marcu 2016 r. 
9) Opiniowanie minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach 

leczniczych nie będących przedsiębiorcami na terenie działania OIPiP w Lublinie. 
W okresie sprawozdawczym Zespół powołany do opiniowania minimalnych norm 
zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych pozytywnie zaopi-
niował minimalne normy zatrudnienia pielęgniarek i położnych w 1 podmiocie leczni-
czym działającym na terenie OIPiP w Lublinie. Wniosek w tej sprawie przedstawiony 
został na posiedzeniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, która 
podjęła stosowną uchwałę w sprawie. 

10) Opiniowanie sposobu podziału środków finansowych przeznaczonych na podwyżki 
dla pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych, w których nie działają związki 
zawodowe, zgodnie z rozporządzeniem MZ z dnia 14 października 2015 r. zmieniają-
cym rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej. W okresie sprawozdawczym wydano w sumie 541 opinii: 402 
opinie dla Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 139 opinii dla Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej. Opinie wydane zostały dla 354 podmiotów. Ponadto wydano 21 
upoważnień dla przedstawicieli podmiotów leczniczych, którzy w imieniu samorządu 
zawodowego pielęgniarek i położnych opiniowali sposób podziału środków finanso-
wych na podwyżki dla pielęgniarek i położnych. 

11) Organizowanie spotkań z kierowniczą kadrą pielęgniarską. W okresie sprawoz-
dawczym zorganizowano 1 spotkanie z kierowniczą kadrą pielęgniarską. Tematem 
spotkania było omówienie zagadnień dotyczących norm zatrudnienia pielęgniarek 
i położnych, zatrudniania ratowników medycznych poza systemem ratownictwa me-
dycznego, kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych oraz spraw bieżą-
cych związanych z działalnością samorządu zawodowego w kontekście problemów 
zawodowych pielęgniarek i położnych. 

12) Organizowanie spotkań z pełnomocnikami ORPiP w Lublinie. W okresie sprawoz-
dawczym zorganizowano 3 spotkania z pełnomocnikami ORPiP w Lublinie. Spo-
tkanie, które odbył się w pierwszym kwartale 2016 r. dotyczyło spraw związanych 
z organizacją XXXII OZPiP w Lublinie oraz spraw bieżących związanych z działalno-
ścią samorządu zawodowego w kontekście problemów zawodowych pielęgniarek 
i położnych, kolejne spotkania poświęcone były sprawom związanym z organizacją 
obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Międzynarodowego Dnia Położnej 
oraz Jubileuszu 25-lecia samorządu pielęgniarek i położnych, na każdym ze spotkań 
podejmowano również tematykę związaną z bieżącymi sprawami grupy zawodowej 
pielęgniarek i położnych oraz działalnością OIPiP w Lublinie

13) Organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Międzynarodowego 
Dnia Położnej w formie imprezy plenerowej – „ Pierwszy Wieczór Integracyjny” zor-
ganizowany dla członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Impre-
za odbyła się w dniu 10 czerwca 2016 r. w Dworze Anna w Jakubowicach Konińskich. 
Zainteresowanie spotkaniem przeszło najśmielsze oczekiwania. Chęć uczestnictwa 
w spotkaniu zadeklarowało ponad 1300 koleżanek i kolegów, a w samym spotkaniu 
udział wzięło 1 100 osób. Celem spotkania była integracja zawodowa środowiska 
pielęgniarek i położnych. Należy nadmienić iż spotkanie zostało ocenione przez jego 
uczestników bardzo dobrze, było okazją do rozmów, wspomnień i wielu spotkań po 
latach. 

14) Pozostałe działania merytoryczne podejmowane przez ORPiP w Lublinie:
prowadzenie rejestru pielęgniarek i położnych oraz weryfikacja danych objętych wpisem 
do rejestru – w rejestrze OIPiP w Lublinie widnieje 9 955 pielęgniarek oraz 1 358 położ-
nych,
a) prowadzenie rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą dla praktyk pie-

lęgniarskich. Rejestr został wdrożony we wszystkich OIPiP na terenie całego kraju 
jako akt wykonawczy do ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. W okresie 
sprawozdawczym zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa prowadzono rejestr 
w wersji elektronicznej. W rejestrze prowadzonym przez OIPiP w Lublinie na dzień 
31-12-2016 r. widnieją następujące dane: 

► Ciąg dalszy na str. 15
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 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną praktykę pielęgniarki- 26,
 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną praktykę położnej –12,
 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną specjalistyczną praktykę pielęgniarki- 12,
 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną specjalistyczną praktykę położnej –1
 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną praktykę pielęgniarki w miejscu wezwania - 48,
 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną praktykę pielęgniarki wyłącznie w przedsię-
biorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem 317,

 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną praktykę położnej wyłącznie w przedsiębior-
stwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem –37,

 ▪ liczba osób wykonujących indywidualną specjalistyczną praktykę pielęgniarki wyłącznie 
w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem 24,

 ▪ liczba grupowych praktyk pielęgniarek- 5,
 ▪ liczba grupowych praktyk położnych –3.

c) wydanie zaświadczeń o uznaniu kwalifikacji do wykonywania zawodu pielęgniarki 
i położnej osobom wyjeżdżającym zagranicę. W okresie sprawozdawczym wydano 41 
zaświadczeń dla pielęgniarek i 6 zaświadczenia dla położnych. 

d) zawieszenie prawa wykonywania zawodu- w okresie sprawozdawczy zawieszono 1 
prawo wykonywania zawodu. 

15) Aktywne uczestnictwo w opiniowaniu propozycji zmian dotyczących aktów prawnych 
w ochronie zdrowia. 
Zadanie to ORPiP w Lublinie realizowała poprzez pracę Komisji Prawa i Legislacji 
działającą przy ORPiP w Lublinie, komisji problemowych działających przy ORPiP 
w Lublinie oraz funkcyjnych członków Prezydium ORPiP w Lublinie. 
W okresie sprawozdawczym opiniowano bardzo dużo projektów aktów prawnych 
skierowanych do konsultacji społecznych, akty te dotyczyły przede wszystkim grupy 
zawodowej pielęgniarek i położnych oraz realizowanych przez nie świadczeń. W su-
mie do konsultacji wpłynęło 97 aktów prawnych wśród, których należy wymienić 
rozporządzenia, zarządzenia oraz ustawy. 
Najistotniejsze sprawy w odniesieniu, do których zajęto stanowisko dotyczyły:
a) Projektu założeń do projektu ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej
b) Projektu ustawy o zmianie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz 

niektórych ustaw
c) Projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie recept wystawianych przez 

pielęgniarki i położne
d) Projektu rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie określenia kwalifikacji oraz 

stażu pracy wymaganych od osób zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 
publicznej służby krwi oraz wykazu stanowisk w poszczególnych działach i pra-
cowniach tych jednostek

e) Projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie warunków pobierania krwi od kandydatów na dawców krwi.

f) Projektu ustawy o krwiodawstwie i krwiolecznictwie,
g) Projektu ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia, aby karta specjalisty 

medycznego stanowiła dokument elektroniczny potwierdzający prawo wykonywa-
nia zawodu pielęgniarki i położnej.

16) Współuczestniczenie w rozwiązywaniu problemów zawodowych pielęgniarek i położ-
nych zrzeszonych w OIPiP w Lublinie. 
W okresie sprawozdawczym ORPiP w Lublinie podejmowała dyskusję na temat wielu 
problemów zawodowych zgłaszanych przez pielęgniarki poszczególnych specjalno-
ści. Wśród najistotniejszych wymienić należy:
a) problemy zawodowe pielęgniarek i położnych zatrudnionych w podmiotach lecz-

niczych na terenie działania OIPiP w Lublinie, a dotyczące warunków pracy oraz 
niskiej obsady kadrowej,

b) nowelizacja zapisów dotyczących podstawowej opieki zdrowotnej w kontekście 
zagrożenia samodzielności zawodowej pielęgniarek i położnych POZ – samorząd 
zawodowy pielęgniarek i położnych wypowiedział się za odrzuceniem propozycji 
założeń do ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej z uwagi na fakt, iż ostatecz-
nie doprowadziłyby one do likwidacji samodzielnie funkcjonujących podmiotów 
pielęgniarskich i położniczych, 

c) propozycje zmian w obszarze kształcenia zawodowego pielęgniarek i położnych 
w świetle których kształcenie to miałoby odbywać się na poziomie średnim za-
wodowym – sprzeciw ORPiP w Lublinie wyrażony poprzez podjęcie stosownych 
stanowisk w sprawie: Stanowisko Nr 1 ORPiP w Lublinie z dnia 28 czerwca 2016 r., 
Stanowisko Nr 1 Prezydium ORPiP w Lublinie z dnia 18 października 2016 r. 

d) zgłoszenie sprzeciwu samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych wobec 
treści komunikatu w sprawie wykonywania przez pielęgniarki i położne zadań 
wynikających z procesu leczenia i realizacji zleceń lekarskich, w tym podawania 
leków różnymi drogami oraz wytycznych w sprawie organizacji dla pielęgniarek 
i położnych szkoleń w tym zakresie,

e) wyrażenie opinii na temat nowej propozycji opieki nad kobietą ciężarną i rodzącą 
określanej mianem skoordynowanej opieka nad kobieta ciężarną - „KOC” to pro-
pozycja MZ jako alternatywna - tańsza forma dotychczasowej opieki. Środowisko 
położnych dostrzega w tej propozycji realne zagrożenie dla samodzielności zawo-
dowej położnych, 

f) zajęcie stanowiska w sprawach związanych z zasadami finansowania świadczeń 
w zakresie pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej oraz opieki paliatyw-
no-hospicyjnej.

17) Działalność komisji i zespołów problemowych działających przy ORPiP w Lublinie. 
W celu właściwej realizacji zadań ustawowych ORPiP w Lublinie zobowiązana została 
do powołania komisji i zespołów problemowych, które zgodnie z posiadanymi kom-
petencjami wypowiadając się na tematy zawodowe i samorządowe realizują zadania 
ORPiP w Lublinie. W roku 2016 działały następujące komisje problemowe:
- Komisja ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, 
- Komisja ds. Jakości Opieki Pielęgniarskiej i Położniczej,
- Komisja ds. Prywatnych Praktyk,
- Komisja ds. Położnych,
- Komisja Prawa i Legislacji,
- Komisja Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej,
- Komisja ds. Pomocy Socjalnej,
- Komisja ds. Epidemiologii,
- Komisja ds. Kontraktowania Świadczeń Pielęgniarsko -Położniczych,
- Komisja ds. Pielęgniarstwa Psychiatrycznego,
- Komisja ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego,
- Klub Seniora. 
Działania podejmowane przez ww. komisje problemowe wyszczególnione zostały 
w rocznych sprawozdaniach tych komisji. Sprawozdania zatwierdzone zostały na 
posiedzeniu ORPiP w Lublinie w dniu 24 stycznia 2017 r. Sprawozdania dostępne są 
na stronie internetowej OIPiP w Lublinie pod adresem www.oipip.lublin.pl. Zgodnie 
z regulacjami prawnymi ORPiP w Lublinie będzie realizowała część zadań meryto-
rycznych poprzez pracę komisji, o których mowa wyżej. Szczegółowy zakres zadań 
realizowanych przez komisje oraz dokumenty regulujące zasady pracy komisji, w tym 
regulaminy pracy dostępne są na stronie www.oipip.lublin.pl. 

18) Prowadzenie działalności informacyjno - wydawniczej. ORPiP w Lublinie w okresie 
sprawozdawczym realizowała zadania ustawowe dotyczące prowadzenia działalno-
ści wydawniczej. W 2016 roku wydano 6 numerów pisma OIPiP „ Nasz Głos”, oraz 
wydano specjalny informator z okazji Jubileuszu 25- Lecia Samorządu Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 

19) Zawarte umowy i wydane rekomendacje.
ORPiP w Lublinie kontynuuje ubezpieczenie swoich członków od Odpowiedzialno-
ści Cywilnej. W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie podpisała umowę z Towarzystwem Ubezpieczeniowym INTER Polska S.A 
Oddział w Lublinie, w drodze negocjacji uzyskano preferencyjne stawki ubezpiecze-
nia. Ponadto członkowie OIPiP w Lublinie mogą korzystać z szerokiego wachlarza 
ubezpieczeń –wg propozycji przygotowanej przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe. 

20) Realizowanie zadań wynikających z zakresu funkcjonowania OIPiP w Lublinie – dzia-
łalność organizacyjno- techniczna:
a) Zawarcie polisy ubezpieczenia mienia OIPiP w Lublinie,
b) Dokonywanie okresowych przeglądów w budynku OIPiP w Lublinie jako realizacja 

zapisów ustawy „Prawo budowlane”. W okresie sprawozdawczym dokonano prze-
glądu okresowego stanu technicznego budynku dokonywanego jeden raz do roku 
oraz jeden raz na pięć lat, przeglądów okresowych instalacji gazowej, przeglądu 
okresowego przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyj-
nych). Ponadto wykonywane zostały okresowe przeglądy kotła gazowego, gaśnic, 
hydrantów oraz urządzeń klimatyzacyjno – wentylacyjnych znajdujących się w sie-
dzibie OIPiP w Lublinie.

c) Pełnienie nadzoru nad stanem higieniczny budynku oraz współpraca z firmami ze-
wnętrznymi. Podpisanie aneksu do umowy o kontynuacji współpracy określonej 
zapisami umowy zawartej pomiędzy OIPiP w Lublinie a Zakładem Pracy Chronionej 
ROKA Region Wschodni w Lublinie w zakresie sprzątania siedziby OIPiP w Lublinie 
oraz terenu zewnętrznego tj. posesji przy ul. Czechowskiej 3a. 

d) Wyposażenie stanowisk pracy w odpowiedni sprzęt i materiały, a także uzupeł-
nianie zbioru pozycji książkowych znajdujących się w czytelni OIPiP w Lublinie.

II. Zarządzanie 
W okresie sprawozdawczym zgodnie z opracowanym preliminarzem budżetowym przy-
chodów i wydatków na rok 2016 zatwierdzonym przez XXXII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie oraz w oparciu o uchwały podejmowane przez ORPiP w Lublinie 
i Prezydium ORPiP w Lublinie realizowane były bieżące zadania samorządu wynikające 
z działalności OIPiP w Lublinie. Rodzaj tych zadań wskazany został w pkt I Działalność 
organizacyjna i merytoryczna ORPiP w Lublinie. W okresie sprawozdawczym podjęto 
działania służące właściwej gospodarce finansowej wśród, których wymienić należy: 
a)  nawiązanie współpracy w celu udostępnienia bazy dydaktycznej OIPiP w Lublinie, 
b) weryfikacja podmiotów opłacających składki członkowskie na rzecz OIPiP w Lublinie, 
c) kontynuacja ubezpieczenia OC pielęgniarek i położnych zrzeszonych w OIPiP w Lubli-

nie oraz ubezpieczenia majątkowego, 
d)  negocjowanie warunków umów dotyczących aksploatacji budynku,
e)  negocjowanie warunków porozumień zawieranych w celu prowadzenia kształcenia 

podyplomowego pielęgniarek i położnych,
f) zorganizowanie uroczystości Jubileuszu 25 – lecia Okręgowej Izby Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie, w ramach której uhonorowano pielęgniarki i położne, które 
w okresie minionych 25 lat aktywnie pracowały na rzecz samorządu zawodowego oraz 
podmioty lecznicze, instytucje wspierające, media, samorządy zawodowe, uczelnie, 
stowarzyszenia i towarzystwa naukowe, osoby indywidualne, uroczysta gala odbyła 
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się w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, z tej okazji OIPiP w Lublinie wystawiła do 
władz miasta Lublina: Wojewody Lubelskiego, Prezydenta Miasta Lublina , Marszałka 
Województwa Lubelskiego oraz Metropolity Lubelskiego o objęcie nad Jubileuszem 
25- lecia OIPiP w Lublinie Honorowych Patronatów, 

g) przyjęcie zmiany regulaminu Komisji ds. Pomocy Socjalnej przy ORPiP w Lublinie, 
w którym określono zasady ubiegania się oraz przyznawania losowych zapomóg bez-
zwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej oraz 
zasady ubiegania się o dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych. Dofinansowa-
nie do turnusów rehabilitacyjnych jest nową formą wsparcia zaproponowaną członkom 
OIPiP w Lublinie. W myśl zmian Regulaminu Komisji ds. Pomocy Socjalnej dokonano 
zwiększenia wysokości zapomogi losowej do kwoty 1 500,00 złotych (słownie: jeden 
tysiąc pięćset złotych), natomiast wysokość dofinansowania do turnusu rehabilitacyj-
nego określono na poziomie do 500, 00 złotych (słownie: pięćset złotych),

h) przyjęcie Nowego Regulaminu dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego 
oraz organizowania bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek i położnych zrzeszonych 
w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Regulamin ten dostępny jest 
na stronie www.oipip.lublin.pl i obowiązywał będzie w części dotyczącej warunków 
dofinansowania do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych od dnia 1 
stycznia 2017 r., natomiast w części dotyczącej organizacji przez OIPiP w Lublinie bez-
płatnych szkoleń dla pielęgniarek i położnych- członków OIPiP w Lublinie od dnia 1 
kwietnia 2017 r. 

Zadania wymienione w podpunktach g) - h) są odpowiedzią na wnioski delegatów zapre-
zentowane podczas XXXII OZPiP w Lublinie, który miał miejsce w marcu 2016 r. 
Działalność finansowo- księgowa OIPiP w Lublinie w odniesieniu do prawidłowości go-
spodarowania środkami finansowymi, a także działalności merytorycznej poddawana 
była cyklicznym kontrolom prowadzonym przez Okręgową Komisję Rewizyjną w Lublinie. 

III.  Działalność szkoleniowa 
1. Współpraca w zakresie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych pro-

wadzonego przez Ośrodki Kształcenia Podyplomowego na terenie działania OIPiP 
w Lublinie, Fundacje, Stowarzyszenia, Szkoły Wyższe i Uniwersytet Medyczny w Lu-
blinie. W okresie sprawozdawczym ORPiP w Lublinie nawiązała współpracę z wyżej 
wskazanymi podmiotami w zakresie:
a) wskazania priorytetowych dziedzin pielęgniarstwa, w których prowadzone były 

szkolenia specjalizacyjne współfinansowane z budżetu państwa, 
b) uczestnictwa w postępowaniach kwalifikacyjnych do udziału w poszczególnych 

rodzajach kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych,
c) uczestnictwa w postępowaniach egzaminacyjnych prowadzonych w ramach 

kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych organizowanych przez wyżej 
wskazane podmioty, 

d) uczestnictwa w uroczystości poświęconej rozdaniu dyplomów, inauguracji roku 
akademickiego oraz symbolice zawodów pielęgniarki i położnej,

e) fundowanie nagród rzeczowych laureatom Wojewódzkiego Etapu Konkursu „Pielę-
gniarka Roku”, organizowanego przez Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie, 

f) ufundowanie nagród pieniężnych położnym – członkom OIPiP W Lublinie, które 
uzyskały najwyższą punktacje w Ogólnopolskim Konkursie „Położna na Medal”,

g) fundowanie nagród rzeczowych absolwentom Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersy-
tetu Medycznego w Lublinie, których prace zostały wyróżnione nagroda im. Hanny 
Chrzanowskiej i Stanisławy Leszczyńskiej w gradacji od III do I miejsca.

2. Kierowanie pielęgniarek i położnych na szkolenia przypominające po 5-cio letniej 
przerwie w wykonywaniu zawodu. 

Zgodnie z zapisami przyjętego przez ORPiP w Lublinie w drodze uchwały „Programu 
przeszkolenia, sposobu i trybu odbywania oraz zaliczenia przeszkolenia przez pielęgniar-
kę, położną, która nie wykonuje zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie 
ostatnich 6-ciu” w okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie skierowała na przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu odbywane 
według niniejszego programu łącznie 16 osób tj. 13 pielęgniarek i 3 położne. 
3. Działalność szkoleniowa OIPiP w Lublinie:

1) kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych realizowane jest jako działal-
ność bieżąca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, która realizo-
wana jest poprzez Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych 
w OIPiP w Lublinie. W okresie sprawozdawczym prowadził 27 edycji różnych kur-
sów specjalistycznych i kwalifikacyjnych, w tym:

a) 2 edycje kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i intensywnej opieki program dla pielęgniarek, 

b) 1 edycję kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa środowiska naucza-
nia i wychowania dla pielęgniarek, 

c) 7 edycji kursu specjalistycznego w dziedzinie resuscytacji krążeniowo- oddecho-
wej – program dla pielęgniarek i położnych,

d) 4 edycje kursu specjalistycznego w zakresie Wykonywania i interpretacji zapisu 
elektrokardiograficznego – program dla pielęgniarek i położnych,

e) 1 edycję kursu specjalistycznego „ Endoskopia” program dla pielęgniarek,
f) 1 edycję kursu specjalistycznego „ Opieka pielęgniarska nad chorymi dorosłymi 

w leczeniu systemowym nowotworów”,
g) 1 edycje kursu specjalistycznego „Leczenie ran program dla pielęgniarek”,
h) 1 edycję kursu specjalistycznego „Leczenie ran” dla położnych, 
i) 2 edycje kursu specjalistycznego „Szczepienia ochronne program dla pielęgniarek”,

j) 1 edycje kursu specjalistycznego „Szczepienia ochronne” program dla położnych,
k) 1 edycję kursu specjalistycznego „Pielęgnowanie pacjenta dorosłego wentylowa-

nego mechanicznie program dla pielęgniarek”,
l) 1 edycję kursu specjalistycznego „Edukacja i wsparcie kobiety w okresie laktacji” 

–program dla położnych,
m) 5 edycji kursu specjalistycznego „Resuscytacja krążeniowo – oddechowa noworodka”

Do dnia 31.12.2016 r. w ramach kształcenia podyplomowego prowadzonego w Ośrodku 
Kształcenia OIPiP w Lublinie zaświadczenia o ukończeniu kształcenia otrzymało łącznie 
1410 pielęgniarek i położnych, w tym: 

a) kursy specjalistyczne ukończyło 1300 pielęgniarek i położnych,
b) kursy kwalifikacyjne ukończyło 101 pielęgniarek.
2) Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych finansowane ze środków Mini-

sterstwa Zdrowia.
W okresie sprawozdawczym Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przy-
stępowała do postępowań przetargowych na prowadzenie kształcenia podyplomowego 
ogłoszonych przez Zakład Zamówień Publicznych przy Ministerstwie Zdrowia na reali-
zację szkoleń specjalizacyjnych w województwie lubelskim w 2016 r. finansowanych ze 
środków Ministerstwa. W 2016 r zakończyła się pierwsza edycja szkolenia specjalizacyj-
nego w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego dla pielęgniarek, w którym uczestni-
czyło 31 osób, w tym 25 miejsc szkoleniowych było finansowanych w 100% ze środków 
Ministerstwa Zdrowia. Uczestnicy specjalizacji przystąpią do Państwowego Egzaminu 
Specjalizacyjnego na wiosnę 2017 r. 
W wyniku przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia na realiza-
cję kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych w obszarach związanych z po-
trzebami epidemiologiczno – demograficznymi Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie na mocy Uchwały Nr 74/VII/2016 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z MZ umowy 
o realizację projektu finansowanego ze środków EFS, przystąpiono do realizacji projektu 
pt. „Nowoczesne pielęgniarstwo w realizacji świadczeń zdrowotnych” w ramach V Osi 
priorytetowej Wsparcie dla obszaru zdrowia, Działania 5.4 Kompetencje zawodowe i kwa-
lifikacje kadr medycznych, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
W ramach projektu przeszkolono łącznie 500 pielęgniarek i położnych w następujących 
rodzajach kursów:

a) 16 edycji kursu specjalistycznego „Ordynowanie leków i wypisywanie recept dla 
pielęgniarek i położnych”, 

b) 2 edycje kursu specjalistycznego „Wywiad i badanie fizykalne dla pielęgniarek 
i położnych”,

c) 2 edycje kursu specjalistycznego „Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardio-
logicznego dla pielęgniarek i położnych”.

Liczba osób uczestniczących w kursach i szkoleniach prowadzonych w ramach projektu 
została uwzględniona w ogólnej liczbie zaświadczeń wydanych w 2016 r.
Sprawozdania z realizacji projektu przedstawiane były na bieżąco, na posiedzeniach 
ORPiP w Lublinie oraz jej Prezydium. Bieżące problemy zwiane z realizacją projektu 
zgłaszane były cyklicznie do Ministerstwa Zdrowia za pośrednictwem systemu telein-
formatycznego SL 2014, poczty elektronicznej kierowanej również do opiekuna projektu 
oraz do Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych. W tym miejscu 
nadmienić należy, że w związku z wystąpieniem okoliczności obiektywnych, niezależnych 
od Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, w okresie sprawozdawczym 
ORPiP w Lublinie stanęła przed koniecznością podjęcia decyzji w sprawie kontynuacji 
przedmiotowego projektu, który zgodnie z założeniami realizowany miał być do miesiąca 
marca 2018 r. Decyzja o odstąpieniu od realizacji projektu podjęta została jednogłośnie 
na posiedzeniu ORPiP w Lublinie w dniu 7 listopada 2016 r. na którym podjęto Uchwałę 
Nr 198/VII/2016 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o dofinansowanie 
projektu „Nowoczesne pielęgniarstwo w realizacji świadczeń zdrowotnych„ oraz Uchwałę 
Nr 199/VII/2016 w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie zobowiązań finansowych wyni-
kających z umowy o dofinansowanie projektu „Nowoczesne pielęgniarstwo w realizacji 
świadczeń zdrowotnych”. Pomimo podjętych uchwał Przewodniczący ORPiP w Lublinie 
wraz ze Skarbnikiem ORPiP w Lublinie przystąpili do rozmów w MZ, które odbyły się 
w dniu 17 listopada 2016 r. i miały na celu znalezienie rozwiązań służących bezpiecz-
nej kontynuacji projektu. Z uwagi na fakt, iż ostatecznie rozmowy przeprowadzone w MZ 
nie odniosły zadowalającego dla ORPiP w Lublinie efektu, na mocy podjętej przez ORPiP 
w Lublinie w drodze uchwały z dnia 7 listopada 2016 r. decyzji oraz informacji uzyska-
nych z MZ - Departament Funduszy Europejskich, umowa na dofinansowanie projektu 
została rozwiązana za porozumieniem stron. W tym miejscu nadmienić należy, że per-
spektywa POWR 2014-2020, w której realizowany miał być przedmiotowy projekt jest 
zupełnie nowym doświadczeniem zarówno dla Instytucji Zarządzającej, Pośredniczącej 
jak i dla Beneficjentów. W ocenie zarówno OIPiP w Lublinie jak i innych Beneficjentów 
jej wdrożenie nie zostało poprzedzone należytym przygotowaniem merytorycznym – MZ 
zorganizowało jedynie dwa szkolenia dla Beneficjentów projektu, jedno dość ogólne przed 
rozpisaniem konkursu na realizację projektu i drugie już po podpisaniu umów na realiza-
cję projektu, Beneficjenci zainteresowani należytą realizacja zapisów umowy zobowiązani 
byli do poszukiwania szkoleń z zakresu tej perspektywy we własnym zakresie. Uwagi 
dotyczące przygotowania Beneficjentów do realizacji projektów w nowej perspektywie jak 
i dotyczące problemów związanych z realizacją projektu przedstawiane były przez OIPiP 
w Lublinie w korespondencji kierowane bezpośrednio do MZ - Departamentu Funduszy 
Europejskich. 
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W okresie sprawozdawczym kontroli poddana została działalność merytoryczna OIPiP 
w Lublinie w części dotyczącej prowadzenia kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i położnych. Kontrola przeprowadzona została w dniu 9 grudnia 2016 r. przez przedsta-
wicieli Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. Zaleceń pokontrolnych nie pozostawio-
no, kontrola wykazała wysoką jakość kształcenia podyplomowego prowadzonego przez 
OIPiP w Lublinie. Protokół pokontrolny jest dostępny w biurze OIPiP w Lublinie. 

3) Szkolenia i warsztaty edukacyjne prowadzone przez Okręgową Izbę Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie przy współpracy z firmami.

W ramach współpracy z komisjami problemowymi działającymi przy ORPiP w Lublinie, 
w szczególności z Komisją ds. Jakości Opieki Pielęgniarskiej i Położniczej, Komisją ds. 
Epidemiologii, Komisją ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego, oraz Firmami PELARGOS i CO-
NVATEC zorganizowano bezpłatne szkolenia i warsztaty tematyczne:

a) „Emocje rodziców a karmienie piersią”, „ Masaż Shantala jako technika wspierają-
ca naturalny rozwój motoryczny i psychofizyczny od pierwszych dni życia „ – szko-
lenie zorganizowane przy współpracy z firmą PELARGOS -uczestniczyło 48 osób. 

b) „Pierwsza pomoc dla noworodków i niemowląt. Poród w pozycjach wertykalnych” 
.Szkolenie zorganizowane przy współpracy z firmą PELARGOS - uczestniczyło 60 
osób.

c) „Leczenie ran przewlekłych z wykorzystaniem opatrunków specjalistycznych”, „ 
Leczenie żywieniowe w terapii ran” – szkolenie zorganizowane przy współpracy 
z firmą CONVATEC Polska Sp. z o.o. uczestniczyło 104 osoby.

d) „Rola pielęgniarki w opiece nad pacjentem paliatywnym” – warsztaty edukacyjne 
dla pielęgniarek i położnych zorganizowane przy współpracy z firmą PELAGROS – 
uczestniczyło 46 osób. 

e)  „Dokumentacja medyczna w praktyce pielęgniarskiej i położniczej – wykonywanie 
zleceń 

lekarskich” – uczestniczyło 42 osoby, szkolenie zorganizowane zostało przez Komisje ds. 
Jakości Opieki Pielęgniarskiej i Położniczej przy ORPiP w Lublinie.

4) Konferencje organizowane przez ORPiP w Lublinie
a) „Epidemiologia jest wyzwaniem” konferencja naukowa organizowana przez Komi-

sję ds. Epidemiologii działającej przy ORPiP w Lublinie – uczestniczyło 42 osoby. 
b) „Pielęgniarstwo Psychiatryczne – Zagrożenia” I Konferencja psychiatryczna dla 

pielęgniarek zorganizowana przez Komisję ds. Pielęgniarstwa Psychiatrycznego 
działająca przy ORPiP w Lublinie – uczestniczyło ok. 165 osób. 

c) „Prawne aspekty opieki nad matką i dzieckiem w praktyce położnej środowisko-
wej” – konferencja szkoleniowa zorganizowana przez OIPiP w Lublinie przy współ-
pracy z Firmą NESTLE.

d) „Zagrożenia epidemiologiczne problemem ponadczasowym”- konferencja szko-
leniowa zorganizowana przez Konsultanta w dziedzinie Epidemiologii nad którą 
OIPiP w Lublinie objęła honorowy patronat. 

e) „Oblicza Pielęgniarstwa Operacyjnego” konferencja organizowana pod patronatem 
OIPiP w Lublinie. 

 
IV. Konkursy
W okresie sprawozdawczym przedstawiciele ORPiP w Lublinie uczestniczyli w postępo-
waniach konkursowych na kierownicze stanowiska w podmiotach leczniczych, w szcze-
gólności w postępowaniu konkursowym na stanowisko zastępcy dyrektora, ordynato-
ra, pielęgniarki oddziałowej i położnej oddziałowej, pielęgniarki naczelnej. Posiedzenia 
Komisji Konkursowych na kierownicze stanowiska pielęgniarskie i położnicze zgodnie 
z decyzją ORPiP w Lublinie odbywały się w siedzibie OIPiP w Lublinie przy ul. Czechow-
skiej 3 a. Przedstawiciele ORPiP w Lublinie typowani byli do następujących postępowań 
konkursowych:
 ▪ na stanowisko z-cy dyrektora ds. lecznictwa– 2 osoby,
 ▪ na stanowisko naczelnej pielęgniarki – 2 komisje, każda liczyła po 3 przedstawicieli,
 ▪ na stanowisko ordynatora oddziału– 1 osoby ,
 ▪ na stanowisko położnej oddziałowej – 1 komisja, która liczyła 3 przedstawicieli,
 ▪ na stanowisko pielęgniarki oddziałowej – 27 komisji każda liczyła po 3 przedstawicieli.

V.  Współpraca  z  Naczelną  Radą  Pielęgniarek  i  Położnych,  organami  władzy  pań-
stwowej, samorządem terytorialnym, konsultantami wojewódzkimi w dziedzinach 
pielęgniarstwa, Ministerstwem Zdrowia, Narodowym Funduszem Zdrowia Lubel-
ski Oddział Wojewódzki w Lublinie, Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielę-
gniarek  i Położnych, samorządami zawodowymi, Związkiem Zawodowym Pielę-
gniarek i Położnych, Pielęgniarskimi i Położniczymi Towarzystwami Naukowymi, 
Organami OIPiP w Lublinie.

W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zajmo-
wała się wydawaniem rekomendacji dla osób proponowanych do pełnienia funkcji konsul-
tanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego, w dzie-
dzinie pielęgniarstwa rodzinnego oraz w dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rekomendacje wydawane były na wniosek 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, po zasięgnięciu opinii ościennych Okręgowych Izb 
Pielęgniarek i Położnych oraz członków ORPiP w Lublinie. Ponadto popierała inicjaty-
wy podejmowane przez Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Pobożnych Za-
rząd Regionu w Lublinie, typowała przedstawicieli do Rad Społecznych w podmiotach 
leczniczych na terenie OIPiP w Lublinie, występowała do przedstawicieli władz miasta 
o nadanie honorowych patronatów dla organizowanych inicjatyw – obchody jubileuszowe 
z okazji 25- lecia OIPiP w Lublinie oraz prowadziła w tym zakresie sprawozdawczość, 

współpracowała z Polskim Towarzystwem Pielęgniarskim, Katolickim Stowarzyszeniem 

Pielęgniarek i Położnych Polskich Odział w Lublinie, wspierała finansowo wycieczki orga-

nizowane przez Klub Seniora przy ORPiP w Lublinie.

VI.  Praca w Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych 

Zaznaczyć należy również, że członkowie ORPiP w Lublinie będący jednocześnie człon-

kami Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz komisji problemowych działających 

przy Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach 

NRPiP, szkoleniach i spotkaniach organizowanych przez NRPiP, a także w pracach komi-

sji problemowych działających przy NRPiP. Pan Andrzej Tytuła jest członkiem Naczelnej 

Rady Pielęgniarek i Położnych oraz Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

Rady Programowej Magazynu Pielęgniarki i Położnej, Zespołu ds. płac przy NRPiP. Pan 

Jan Kachaniuk jest członkiem Komisji ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego Pie-

lęgniarek i Położnych przy NRPiP. 

Przedstawiciele ORPiP w Lublinie uczestniczyli ponadto w posiedzeniach rad społecz-

nych podmiotów leczniczych z terenu działania OIPiP w Lublinie, LOW NFZ, zjazdach spra-

wozdawczych organizowanych przez samorządy zawodowe, seminariach i spotkaniach 

organizowanych przez Wojewodę Lubelskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego po-

święconych tematyce ochrony zdrowia oraz sytuacji zawodowej pielęgniarek i położnych. 

Przewodniczący ORPiP w Lublinie reprezentował ORPiP w Lublinie na uroczystościach 

związanych z obchodami Jubileuszu 25 lecia samorządu zawodowego pielęgniarek i po-

łożnych, które miały miejsce:

 ▪ 17 czerwca 2016 r. – Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Zamościu,

 ▪ 24 czerwca 2016 r. - Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Chełmie,

 ▪ 13 września 216 r.- uroczystości centralne w Warszawie zorganizowane przez Naczelną 

Radę Pielęgniarek i Położnych

 ▪ 3 października 2016 r. – Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Radomiu.

Przewodniczący ORPiP w Lublinie reprezentując Okręgową Radę Pielęgniarek i Położ-

nych uczestniczył również w uroczystej Gali Finału Konkursu Pielęgniarka Roku 2015, 

która odbyła się w dniu 8 kwietnia 2016 r. w Warszawie. Pierwsze miejsce w tym konkur-

sie zajęła pielęgniarka z terenu działania OIPiP w Lublinie Pani Marzena Nowomińska za-

trudniona w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. S.K. Wyszyńskiego w Lublinie. 

ORPiP w Lublinie ufundowała z tej okazji nagrodę. 

W celu integracji środowiska pielęgniarek i położnych zorganizowano spotkanie opłat-

kowe dla członków Organów OIPiP w Lublinie, przewodniczących komisji problemo-

wych działających przy ORPiP w Lublinie, przedstawicieli towarzystw i stowarzyszeń 

pielęgniarskich i położniczych, ośrodków kształcenia przed i podyplomowego. Przed-

stawiciele OIPiP w Lublinie uczestniczyli w uroczystościach patronalnych organizowa-

nych przez duszpasterstwo służby zdrowia, wśród których wymienić należy rekolekcje 

wielkopostne, adwentowe, ogólnopolską pielgrzymkę pracowników służby zdrowia do 

Częstochowy, uroczystości patronalne z okazji obchodów Św. Łukasza. Obchody patro-

nalne w bieżącym roku były dopełnieniem Jubileuszu 25 lecia samorządu pielęgniarek 

i położnych w Lublinie, za organizację, których w części dotyczącej oprawy liturgicznej 

odpowiedzialna była OIPiP w Lublinie, która pod czujnym okiem Duszpasterza Służby 

Zdrowia ks. Wojciecha Iwanickiego przygotowała oprawę liturgiczną Mszy Świętej, której 

przewodniczył Metropolita Lubelski Arcybiskup Stanisław Budzik

Podczas corocznej pielgrzymki pracowników służby zdrowia na Jasną Górę oraz w trakcie 

obchodów patronalnych z okazji Świętego Łukasza OIPiP w Lublinie wystawiała poczet 

Sztandarowy OIPiP w Lublinie. 

Przedstawione sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie za 2016 rok stanowi odzwierciedlenie planu pracy Okręgowej Rady Pielę-

gniarek i Położnych. Należy jednak zaznaczyć, że szereg problemów zasygnalizowanych 

w sprawozdaniu stanowiło przedmiot dyskusji ogólnopolskiej, były to zagadnienia wprost 

związane z należytym i bezpiecznym wykonywaniem zawodów pielęgniarki i położnej. 

Praca, którą wykonała w okresie minionego roku ORPiP w Lublinie wymagała dużego 

doświadczenia zawodowego, kompetencji, szerokiej wiedzy i zaangażowania wielu osób: 

członków ORPiP, funkcyjnych członków Prezydium ORPiP, przewodniczących i członków 

komisji i zespołów problemowych działających przy ORPiP w Lublinie, a także pracowni-

ków OIPiP w Lublinie. Dziękuję za wspólną pracę w minionym roku oraz wszelkie sugestie 

służące właściwej realizacji zadań ustawowych. 

 

Przewodniczący 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie 

(-) Andrzej Tytuła

XXXIII Okręgowy Zjazd
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27 marca 2017 roku odbyła się debata poświęcona problemom współczesnego 
pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce, zorganizowana przez Departament Pie-
lęgniarek i Położnych Ministerstwa Zdrowia, przy współudziale Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, a także Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pie-
lęgniarek i  Położnych oraz Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Celem 
spotkania było przedstawienie kierunku działań oraz możliwości promocji za-
wodu, a także projektów zmian w tzw. „Rozporządzeniu koszykowym”. 

Strategia kluczowych problemów wg Ministerstwa Zdrowia 
Debatę otworzył Minister Zdrowia Konstanty Radziwiłł, który już na samym początku zaznaczył, iż problemy 

pielęgniarstwa są problemami całego kraju, dlatego nie można ich lekceważyć. Ministerstwo Zdrowia widzi potrze-
bę określenia strategii, z uwzględnieniem kluczowych problemów, na podstawie której będą planowane działania 
poprawiające status pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce. Jednym z najważniejszych problemów według Ministra 
jest zbyt mała liczba pielęgniarek i  położnych w  systemie zdrowia. Obecnie w  szpitalach, przez niedobór kadry, 
na jednej zmianie pracują najczęściej dwie pielęgniarki, zdecydowanie za mało, by zapewnić pacjentom należytą, 
bezpieczną opiekę. Kolejny problem dotyczy społecznego postrzegania tych zawodów. Zamiarem Ministerstwa jest 
wzmocnienie prestiżu poprzez zaproszenie różnych środowisk medycznych do prowadzenia wspólnej kampanii spo-
łecznej. Problem stanowi również nadmierna biurokracja w środowisku medycznym, zabierająca zbyt dużo czasu 
pielęgniarkom i położnym. W debacie udział wziął również Wicepremier Jarosław Gowin, który zapewnił oficjalnie, 
że nie przewiduje zmian w kształceniu przeddyplomowym, czyli tworzeniu szkół branżowych jako antidotum na 
braki pielęgniarek i położnych.
Koncepcja stworzenia zawodu pomocniczego dla pielęgniarek i położnych

Jednym z  ważnych tematów poruszanych podczas debaty przez wszystkich jej uczestników była koncepcja 
stworzenia zawodu pomocniczego dla pielęgniarek i  położnych. Celem kształcenia osób w  tym kierunku byłaby 
przede wszystkim możliwość uzupełniania brakującej siły w szpitalach oraz możliwość zastępowania pielęgniarek 
i położnych w czynnościach, które nie wymagają ich profesjonalnej wiedzy i doświadczenia. Dzięki temu będą mo-
gły poświęcać więcej czasu pacjentom, którzy naprawdę potrzebują ich pomocy. Irena Wrońska, Przewodnicząca 
Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych zaznaczyła, iż pomocnik/asystent nie musi mieć ukoń-
czonych studiów wyższych, edukacja na poziomie szkoły policealnej/pomaturalnej będzie wystarczająca. Izabela 
Pyra, Dyrektor Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie, dodaje: – 
Szkoły policealne mają znakomitą bazę oraz kadrę, dlatego warto właśnie tam kształcić asystentów pielęgniarskich. Na 
uniwersytetach kształćmy pielęgniarki i położne, natomiast pomocników w szkołach pomaturalnych.
Godne warunki pracy dla pielęgniarek i położnych w Polsce 

Każdy z prelegentów zgodził się, iż polskie pielęgniarki i położne są bardzo dobrze wykształcone. Jednak wa-
runki pracy, z którymi zmagają się na co dzień oraz zbyt niskie płace, często są powodem ich emigracji. Pielęgniarka 
zarabia brutto: w Skandynawii średnio 4 300 euro, a w Niemczech 2 800 euro. Natomiast średnia pensja polskiej pie-
lęgniarki to jedynie brutto 800 euro brutto. Zawód ten jest zawodem publicznego zaufania, dlatego powinien być 
odpowiednio opłacany. Jest to jednym z głównych powodów, przez który młode kobiety go nie wybierają, a jeśli ab-
solwentki ukończyły tak trudny i kosztowny zawód to decydują się na wyjazd zagranicę zamiast pracować w Polsce. 
– Z tegorocznego raportu NIPiP wynika, że obecnie na rynku funkcjonuje jedynie 2% osób do 30. roku życia, co jest sta-

► Ciąg dalszy na str. 19

Wydażenia

8 lutego 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie  
Komisji ds. Etyki.

10 lutego 2017 r. 
W Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 1 
w Lublinie odbyła się konferencja „Cukrzyca – opieka 
zintegrowana”. Udział w konferencji wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący OIPiP w Lublinie. 

14 lutego 2017 r.
W siedzibie NIPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie 
Prezydium NIPiP, w którym udział wziął Pan Andrzej  
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

15 lutego 2017 r.
W siedzibie OIPIP w Lublinie odbyło się posiedzenie Ko-
misji ds. Pomocy Socjalnej podczas, którego członkowie 
Komisji rozpatrzyli wnioski o przyznanie zapomóg bez-
zwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się 
w trudniej sytuacji losowej. 
W restauracji Fiesta w Lublinie odbyło się spotkanie Pań 
pielęgniarek i położnych które w 2016 roku odeszły na 
emeryturę i rentę. Udział w spotkaniu wzięli Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący OIPiP w Lublinie Pani Agnieszka 
Kais Wiceprzewodnicząca OIPiP w Lublinie Pani Maria 
Olszak-Winiarska Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lubli-
nie, członkowie Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej 
przy OIPiP w Lublinie. 

16 lutego 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie 
Komisji ds. Nauki Kształcenia i Rozwoju Zawodowego 
podczas, którego członkowie rozpatrzyli wnioski o do-
finansowanie kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i położnych.

20 lutego 2017 r.
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się spotkanie 
Komisji ds. Warunków Płacy i Pracy, w której udział wziął 
Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

21 lutego 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie 
Prezydium OIPiP w Lublinie podczas, którego podjęto 
uchwały w sprawie nadania uprawnień do wykonywania 
zawodu pielęgniarki i położnej, zatwierdzono wypłatę 
zapomóg losowych bezzwrotnych pielęgniarkom i położ-
nym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej. 

22 lutego 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Komi-
sji ds. Jakości Opieki Pielęgniarskiej. 

25 lutego 2017 r. 
W Auli Auditorium Maximum odbył się Bal Medyka or-
ganizowany przez Zarząd Samorządu Studentów Uni-
wersytetu Medycznego w Lublinie nad którym honorowy 
patronat objęła Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie. 

27 lutego 2017 r.
W siedzibie Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
odbyło się posiedzenie Rady, w której udział wziął Pan 
Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

28 lutego 2017 r.
W Warszawie odbyła się Ogólnopolska konferencja Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej w której udział wzięła Pani 
Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca OIPiP Lublinie .

1 marca 2017 r. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się szkolenie dla 
położnych aktywnych zawodowo. Uczestnicy szkolenia 
otrzymali certyfikaty. 

2 marca 2017 r. 
W Filharmonii Lubelskiej odbył się Jubileusz 100-Lecia 
Wojewódzkiego Pogodowa Ratunkowego, w którym 
udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP. 
Z tej okazji Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych 
ufundowała grawerton. 

5 marca 2017 r.
W TVP 3 Lublin w audycji Głos regionów „Exsodus me-
dyków” udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie. 

6 marca 2017 r.
W TVP 3 Lublin odbyła się debata ekspercka nt. Refor-
my ochrony zdrowia, w której udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie Pani Agnieszka 
Kais Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie i Pani Lidia 
Twardowska członek ORPiP w Lublinie. 

KALENDARIUM Debata 
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nowczo za mało. Trzeba zwiększyć tę liczbę poprzez stworzenie dobrej oferty dla absolwentów, by chcieli pozostać i pra-
cować w Polsce, ponieważ młodzież jest chętna do studiowania pielęgniarstwa czy położnictwa, ale zdaje sobie sprawę, 
co może czekać ją po skończeniu studiów. Dodatkowo średnia wieku pielęgniarek i położnych jest coraz wyższa – obecnie 
wynosi prawie 51 lat, natomiast jeszcze w 2015 roku – 48 lat. Aktualnie ponad 42 tys. z nich jest uprawnionych do świad-
czeń emerytalnych, jednak jeśli przeszłyby na emeryturę, nie byłoby komu pracować, a najbardziej ucierpieliby na tym 
pacjenci – uważa Zofia Małas, Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. Jak wynika z raportu, co roku kształ-
conych jest średnio około 5 tysięcy absolwentów, natomiast do zawodu przystępuje ok 2-3 tysiące pielęgniarek.
Zawody dużej odpowiedzialności społecznej, a wciąż niedoceniane

Dodatkowym czynnikiem zniechęcającym jest niski prestiż zawodów, z którym wiążą się niskie płace i trudne 
warunki pracy. Młode osoby coraz rzadziej widzą pozytywne strony tych profesji, są zniechęcone niskimi zarobkami, 
rosnącą biurokracją, brakiem wsparcia w środowisku medycznym oraz zbyt długimi godzinami pracy. – Pierwszym 

krokiem powinno być ułożenie relacji pomiędzy lekarza-
mi a  pielęgniarkami, by lekarze w  końcu zaakceptowali 
pielęgniarki jako równoległego partnera. Również w pro-
mocję tego zawodu warto byłoby zaangażować rząd, by 
wspólnie stworzyć profesjonalną kampanię społeczną, 
ukazującą młodym ludziom jak ważne dla środowiska są 
pielęgniarki i położne – zauważa Grażyna Wójcik, Prezes 
Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pielęgniar-
skiego. Beata Pięta, prof. Uniwersytetu Medycznego 
w  Poznaniu i  Prezes Zarządu Głównego Polskiego To-

warzystwa Położnych dodaje: – Duża część społeczeństwa nadal nie darzy zaufaniem pielęgniarek i położnych, a one 
same nie zawsze czują przynależność do zespołu medycznego i odpowiedni szacunek. Dlatego potrzebna jest kampania 
społeczna, która uświadomi ludziom potrzebę tych osób w ochronie zdrowia oraz pozwoli określić od nowa ich rolę zawo-
dową. Chcąc promować owe zawody należy określić ścieżkę kariery zawodowej połączonej z finansową czy opraco-
wać odpowiednie informatory, które udzielałyby pomocy osobom na początku ich kariery zawodowej.
Wykorzystanie nowych technologii do usprawnienia służby zdrowia

Istotnym tematem poruszanym podczas debaty była cyfryzacja w systemie ochrony zdrowia. Coraz więcej szpi-
tali decyduje się na wprowadzenie dokumentacji elektronicznej, co jest ułatwieniem zarówno dla pacjentów, jak 
i  lekarzy. Dzięki temu w czytelny sposób będzie można odczytać zalecenia lekarskie, postawioną diagnozę, prze-
pisane leki oraz dawkę. Dodatkowym atutem dokumentacji umieszczonej w tzw. chmurze jest to, iż wiedza o sta-
nie zdrowia pacjenta będzie dostępna dla wszystkich 
ekspertów medycznych, niezależnie od przychodni czy 
nawet kraju. – Warto fragmenty dokumentacji zachowy-
wać w chmurze (w internecie), gdyż wiadomo, że papiero-
we dane czy te na serwerze mogą zniknąć lub zostać przez 
przypadek zniszczone – uważa Tomasz Krzysztyniak, 
Członek Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i  Po-
łożnych. Z pewnością nie należy bać się informatyzacji. 
Jego zadaniem informatyzacja będzie dużym ułatwie-
niem w pracy pielęgniarek i położnych, a nie jej utrudnieniem. Dzięki oszczędności pracy będą mogły poświęcić 
więcej czasu dla swoich pacjentów.

Zawód pielęgniarki i położnej powstał po to, by zaopiekować się pacjentem, a celem debaty było zaproponowa-
nie polepszenia opieki. Ważny jest dialog różnych środowisk medycznych, a nie konkurencja, gdyż tylko współpraca 
zaowocuje poprawą warunków i statusu pielęgniarek i położnych. Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych od roku 
zabiegała o spotkanie różnych środowisk, dla których problemy pielęgniarstwa i położnictwa są niezwykle ważne. 
We wspólnym interesie jest znalezienie rozwiązań, które następnie zostaną wprowadzone w  życie, by zapewnić 
pielęgniarkom i położnym takie warunki zatrudnienia, aby coraz więcej młodych osób chciało podejmować w Polsce 
pracę w tych zawodach. Minister Zdrowia Konstanty Radziwiłł zadeklarował, że w ciągu trzech miesięcy ma zostać 
opracowana strategia działań. Jej przygotowaniem zajmie się specjalnie powołany zespół ds. pielęgniarstwa, na 
czele z wiceminister Józefą Szczurek-Żelazko, w skład którego wejdą m.in. przedstawiciele środowiska pielęgniarek 
i położnych, prawnicy i przedstawiciele rządu.

Źródło: strona internetowa Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w Warszawie 

Wydażenia

7 marca 2017 r.
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie 
Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczą-
cy ORPiP w Lublinie.  

9 marca 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się bezpłatne szko-
lenie „Opieka nad pacjentem z raną przewlekłą – rola 
opatrunków specjalistycznych i żywienia medycznego” 
zorganizowane przez OIPiP w Lublinie przy współpracy 
z firmą ConvaTec i Nutricia. Uczestnicy spotkania otrzy-
mali certyfikaty. 
W auli Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w Lu-
blinie odbyła się konferencja „Paragrafy w medycynie”, 
której organizatorami byli Katedra i Zakład Zdrowia 
Publicznego UM oraz Katedra Postępowania Admini-
stracyjnego UMCS. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położ-
nych objęła Honorowy Patronat nad konferencją. Udział 
w Konferencji wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie.

14 marca 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Peł-
nomocników ORPiP w Lublinie, podczas którego zostały 
przekazane materiały zjazdowe dla delegatów. 

15-16 marca 2017 r. 
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, w której udział 
wziął Pan Andrzej Tytuła -Przewodniczący ORPiP w Lu-
blinie i Pan Jan Kachaniuk członek ORPiP w Lublinie.

16 marca 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Ko-
misji ds. Pomocy Socjalnej, podczas którego członkowie 
Komisji rozpatrzyli wnioski o przyznanie zapomóg bez-
zwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się 
w trudniej sytuacji losowej. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie 
Komisji ds. Nauki Kształcenia i Rozwoju Zawodowego, 
podczas którego członkowie rozpatrzyli wnioski o dofi-
nansowanie kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i położonych.

17 marca 2017 r.
W hotelu Forum w Lublinie odbyła się konferencja „Le-
czenie trudno gojących się ran” organizowane przez 
Wschodnie Centrum Leczenia Oparzeń i Chirurgii, w któ-
rej udział wzięła Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodniczą-
ca ORPiP w Lublinie. 

21 marca 2017 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 
podczas którego podjęto uchwały w sprawie nadania 
uprawnień do wykonywania zawodu pielęgniarki i po-
łożnej, zatwierdzono wypłatę zapomóg losowych bez-
zwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się 
w trudnej sytuacji losowej.

25 marca 2017 r. 
W Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnym Etiuda od-
był się XXXVII Okręgowy Zjazd Lekarzy, Okręgową Izbę 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie reprezentowała Pani 
Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 

26 marca 2017 r.
W Puławach odbył się Zjazd Lekarsko-Weterynaryjny, 
w którym udział wzięła Pani Krystyna Amborska Sekre-
tarz ORPiP w Lublinie. 

27 marca 2017 r.
W Warszawskim Uniwersytecie Medycznym odbyła się 
debata poświęcona problemom współczesnego pielę-
gniarstwa i położnictwa w Polsce, orgaznizowana przez 
Ministerstwo Zdrowia Departament Pielęgniarek i Położ-
nych, w której udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewod-
niczący ORPiP w Lublinie.

29 marca 2017r.
W Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 
4 w Lublinie odbyło się posiedzenie Rady Społecznej, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczą-
cy ORPiP w Lublinie. 

30 marca 2017r.
W Auli Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w Lu-
blinie odbył się XXXIII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Po-
łożnych w Lublinie. 

KALENDARIUM



20 marzec-kwiecień 2/2017

„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w LublinieAgnieszka Karczewska – Konsultant wojewódzki ds. pielęgniarstwa diabetologicznego

„Cukrzyca – Opieka Zintegrowana” - to temat pierwszej konferencji szkoleniowej dla pielęgniarek, zorganizowanej 
przez Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 w Lublinie pod patronatem Polskiej Federacji Edukacji Diabetolo-
gicznej (PFED). Wydarzenie odbyło się 10 lutego 2017 r. w sali wykładowej SPSK Nr 1 przy ul. Chmielnej i wzięło w nim 
udział 136 pielęgniarek i położnych z województwa lubelskiego.

W otwarciu spotkania i przywitaniu przybyłych osób 
uczestniczyli: prof. dr hab. n. med. Grzegorz Dzida - kie-
rownik naukowy konferencji, mgr Magdalena Wójcik 
- Naczelna Pielęgniarka SPSK Nr 1 oraz przewodniczący 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie – 
mgr Andrzej Tytuła.

Wykład wprowadzający wygłosiła mgr Alicja Szew-
czyk, konsultant krajowy w  dziedzinie pielęgniarstwa 
diabetologicznego a  jednocześnie przewodnicząca 
PFED. Przybliżając historię pielęgniarstwa diabetolo-
gicznego, podkreśliła ogromną rolę edukatora ds. diabe-
tologii w zespole terapeutycznym leczącym chorych na 
cukrzycę. Zwróciła również szczególną uwagę na rozwój 
pielęgniarstwa diabetologicznego, jego potrzeby w Pol-
sce, które bezpośrednio wpłynęły na decyzję o powoła-
niu konsultantów wojewódzkich w tej dziedzinie, do tej 
pory zaledwie w siedmiu województwach, w tym - od 15 stycznia br. - również w województwie lubelskim.

Tematem drugiego wystąpienia, profesora Grzegorza Dzidy, była „Insulinoterapia w warunkach szpitalnych”. Doty-
czyło ono przede wszystkim roli analogów insuliny w prowadzeniu pacjentów z cukrzycą na oddziałach szpitalnych, 
a także bezpieczeństwa i wygody ich stosowania, podkreślone również zostało mniejsze ryzyko wystąpienia hipoglike-
mii w tym przypadku. Dzięki stosowaniu analogów można uprościć przygotowanie pacjenta do zabiegu operacyjnego 
i badań diagnostycznych.

Ważnym punktem konferencji było wystąpienie mgr Teresy Benbenek-Klupy, edukatorki diabetologicznej z Krakowa, 
pod hasłem „ Istotne elementy opieki pielęgniarskiej nad pacjentem z cukrzycą”, którego podsumowaniem może być 
teza, iż życie chorych z cukrzycą nie wymaga wielkich ograniczeń. Dobrze wyedukowany pacjent może swobodnie żyć, 
uprawiać sport, realizować swoje pasje - pod warunkiem dostosowania leczenia do stopnia aktywności i diety. 

Kolejny wykład dr inż. Beaty Sińskiej z Zakładu Żywienia Człowieka Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego uka-
zał, iż współczesna diabetologia nie zna pojęcia „diety cukrzycowej”. Żywienie zalecane choremu na cukrzycę opiera 
się na zasadach zdrowej diety z niewielkimi ograniczeniami dotyczącymi głównie cukrów prostych. Dr Sińska zwróciła 
szczególną uwagę na odpowiedni dobór produktów - najczęstszym błędem jest stosowanie żywności wysokoprzetwo-

rzonej – wygodnej i  błyskawicznej, ale zwykle bardziej 
kalorycznej, o  znacznie większym indeksie glikemicz-
nym niż mniej przetworzone produkty.

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się ostatni wy-
kład dr hab. n. med. Beaty Matyjaszek-Matuszek z Kliniki 
Endokrynologii SPSK Nr 4 w Lublinie pt. „Cukrzyca w cią-
ży”, podczas którego przedstawione zostały aktualne 
kryteria rozpoznawania i wyrównania cukrzycy u kobiet 
w ciąży oraz z cukrzycą ciążową.

Konferencja „Cukrzyca – Opieka Zintegrowana” była 
pierwszym z cyklu planowanych przez SPSK Nr 1 wyda-
rzeń szkoleniowych w  zakresie diabetologii dla pielę-
gniarek i położnych, w przyszłości rozważane jest także 
zorganizowanie warsztatów dla pacjentów z cukrzycą. 

Cukrzyca – Opieka Zintegrowana

Kadra kierownicza SPSK Nr 1 wraz z konsultantami.

Uczestnicy spotkania.
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Celem Debaty było przygotowanie rekomendacji dotyczących 
rozwoju modelu opieki długoterminowej w  Polsce w  świetle 
zmian systemowych. 
Debata z udziałem ekspertów z obszarów nauki, praktyki i de-
cydentów odbyła się dnia 9.02.2016 r. w  Centrum Dydaktycz-
nym Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
Organizatorami byli: Wydział Nauki o Zdrowiu, Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego, Stowarzyszenie Pielęgniarek Opieki 
Długoterminowej, Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie, Naczel-
na Rada Pielęgniarek i Położnych.
W spotkaniu uczestniczyli: kadra kierownicza podmiotów lecz-
niczych, kadra naukowo-dydaktyczna uczelni medycznych, 
liderzy organizacji pielęgniarskich, przedstawiciele organizacji 
pacjentów.
Debatę w imieniu organizatorów rozpoczął i powitał gości prof. 
dr hab. n. med. Piotr Małkowski. Jako pierwsza miała wystąpie-
nie Pani Zofia Małas Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych, która pokrótce przedstawiła problemy opieki długotermi-
nowej. 
Debatę Ekspercką rozpoczęto Wykładem Inauguracyjnym – 
Dlaczego polskie pielęgniarki kochają opiekę długoterminową? 
Wykład prowadziła dr. n. o zdr. Grażyna Wójcik Prezes Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego.
Program debaty podzielono na III sesje wykładowe, obejmo-
wały tematykę kluczowych zagadnień zmian systemowych 
w opiece długoterminowej w Polsce.

Sesja I :
*Potrzeby zdrowotne pacjentów w zakresie opieki długo-
terminowej w Polsce – analiza porównawcza
Przewodniczący sesji: prof. dr. Piotr Błędowski
Zapotrzebowanie na świadczenia opieki długoterminowej 
w świetle badań.
*Zabezpieczenie świadczeń opieki długoterminowej w  Polsce 
w systemie publicznym -analiza dostępności – dr n. med. Zbi-
gniew Teter, Pełnomocnik Prezesa NFZ ds. samorządów me-
dycznych.
*Stan zabezpieczenia świadczeń opieki długoterminowej w Pol-
sce – dr n. o zdr. Mariola Rybka, Konsultant Krajowy w dziedzinie 
pielęgniarstwa przewlekle chorych i  niepełnosprawnych oraz 
Mariola Matusiak, Przewodnicząca Zespołu ds. opieki długoter-
minowej i paliatywnej Naczelnej Rady Pielęgniarek I Położnych.

Sesja II 
*Budowanie modelu opieki długoterminowej w  Polsce– 
dokąd zmierzamy?
Przewodniczący sesji: Ewa Borek – Prezes Fundacji „My Pacjenci”.
*Polskie standardy legislacyjne i organizacyjne w OPD-kierun-
ki zmian omówiła Lilianna Kimber-Dziwisz, Konsultant Woje-
wódzki w  dziedzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i  nie-
pełnosprawnych, Dyrektor Zakładu Opieki Długoterminowej  
w Radomiu.
*Sytuację opieki długoterminowej w  Polsce w  świetle rozwią-
zań światowych przedstawiła Anna Kozieł – przedstawiciel  
Biura Banku Świtowego w Warszawie.

*Nowe kryteria kontraktowania świadczeń w opiece długoter-
minowej omówili przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia.
*Czy należy przygotować model opieki koordynowanej  
dla sektora opieki długoterminowej ?
-Ewa Borek Prezes Fundacji ,,My Pacjenci’’.

Sesja III 
Finansowanie opieki długoterminowej w Polsce i na świecie 
– Założenia systemowe a praktyka
Przewodniczący sesji: mgr Beata Mróz- Stowarzyszenie Pielę-
gniarek Opieki Długoterminowej.
 dr n. o zdr. Bożena Majchrowicz, Konsultant Wojewódzki w dzie-
dzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i niepełnosprawnych
*Finansowanie i  wycena świadczeń opieki długoterminowej 
w Polsce- dr n. med. Iwona Markiewicz, ekspert zespołu ds. wy-
ceny świadczeń w OPD, Dyrektor NZOZ. Kolejne przedstawiane 
zagadnienia to: 
-Zapewnienie odpowiedniej jakości świadczeń medycznych 
w praktyce.
-Analiza kosztów świadczeń realizowanych w ZOL/ZPO
-Analiza kosztów świadczeń realizowanych w  pielęgniarskiej 
opiece długoterminowej domowej
- Propozycje zmian w zasadach finansowania. 

Wyzwania dla systemu w  celu zabezpieczenia świadczeń 
opieki długoterminowej w Polsce:
*Określenie kierunku zmian/rozwoju opieki długoterminowej.
*Zapewnienie równego dostępu do opieki długoterminowej 
poprzez określenie wskaźników zabezpieczenia społeczeństwa 
w  świadczenia opieki długoterminowej oraz w  jakim czasie 
w Polsce mamy je osiągnąć.
*Określenie rzeczywistego zapotrzebowania na opiekę długo-
terminową.
*Finansowanie świadczeń powinno odbywać się w  oparciu 
o analizę kosztową, niskie stawki nie pozwolą na podnoszenie 
jakości usług.
*Wypracowanie stabilnego modelu monitorowania świadczeń 
w opiece długoterminowej.
*Zmniejszenia liczby pacjentów przypadających na jedną pielę-
gniarką w ramach opieki domowej.
*Wzrost wyceny poszczególnych świadczeń.
*Poprzez zwiększenie dostępności do opieki długoterminowej 
powinno nastąpić znaczne obniżenie kosztów leczenia szpital-
nego dla świadczeniobiorców tej grupy.
*Poprzez prawidłowe finansowanie osobodnia, nastąpi popra-
wa jakości świadczeń a przez to dodanie życia do lat.
Moderator Debaty Grażyna Wójcik podsumowała spotkanie. 

Księga Rekomendacji:
*Rekomendacje wynikające z doświadczeń zarządzania w pla-
cówkach stacjonarnych ZOL/ZPO
*Rekomendacje wynikające z doświadczeń zarządzania w pla-
cówkach opieki domowej.

mgr Małgorzata Sitarz – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i niepełnosprawnych  
Sekretarz Komisji ds. Opieki Długoterminowej przy OIPiP w Chełmie

Debata ekspercka
„Opieka Długoterminowa a zmiany systemowe w Polsce”
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W dniu 9 marca 2017 r. w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie obyło się bezpłatne szkolenie pt.; „Opieka 
nad pacjentem z raną przewlekłą-rola opatrunków specjalistycznych i specjalistycznego żywienia medycznego”. Spotkanie, któ-
rego organizatorami byli Firma ConvaTec Polska Sp. z o.o., Nutricia oraz Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie adre-
sowane było do pielęgniarek, które w codziennej pracy zawodowej spotykają się z problemami pacjentów cierpiących z powodu 
ran przewlekłych, trudano gojących się. Głównym celem szkolenia było przekazanie informacji na temat rodzajów oraz roli opa-
trunków specjalistycznych wykorzystywanych w opiece nad pacjentem borykającym się z problemem rany przewlekłej, ukazanie 
wpływu odpowiedniego żywienia medycznego na efekty leczenia, 
a  także wskazanie standardów opieki nad pacjentem w  kontekście 
rozwiązywania jego problemów zdrowotnych wynikających z  dole-
gliwości oraz dyskomfortu jakie są wynikiem obecności ran przewle-
kłych. Liczba uczestników szkolenia świadczy o zapotrzebowaniu na 
tego rodzaju wiedzę, a  tym samym jest miernikiem skali problemu 
ran przewlekłych, z  którymi borykają się pacjenci m.in. oddziałów 
zabiegowych, zachowawczych, neurologicznych, zakładów opiekuń-
czo- leczniczych, domowej opieki długoterminowej. Sytuacja w jakiej 
znaleźli się sprawia, że oczekują oni na konkretną pomoc w rozwią-
zaniu problemów zdrowotnych, którą mogą uzyskać właśnie dzięki 
aktywności sprawujących nad nimi opiekę pielęgniarek. Ich wiedza, 
profesjonalizm i empatia niejednokrotnie są kluczem do sukcesu na-
wet jeśli jest to tylko chwilowa ulga w cierpieniu. Organizatorzy szko-
lenia mając na względzie wagę problemu oraz duże zainteresowanie 
tym zagadnieniem podejmą aktywność w  celu organizacji takich 
szkoleń również w przyszłości. 

Rany przewlekłe 
– rola opatrunków

Informacje

 
z pierwszej 

ręki

oipip.lublin.pl
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W siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 01. 03. 2017 roku odbyło się szkolenie dla Pań położnych czyn-
nych zawodowo. Szkolenie zorganizowała Komisja ds. Położnych przy ORPiP w Lublinie wraz z Polskim Bankiem Komórek Macie-
rzystych.

W szkoleniu udział wzięły położne pracujące w szpitalach na terenie naszej Izby a także pracujące w POZ i prowadzące własną 
działalność położniczą.
Prelegentki w osobach: Maria Korczyńska – położna, wolontariusz Stowarzyszenia Eurocard

    mgr położnictwa Agnieszka Brześcińska
    mgr położnictwa Agnieszka Jamroży

w przygotowanych przez siebie prezentacjach poruszyły zagadnienia i problemy ważne dla naszego środowiska.
Pani Agnieszka Brześcińska w bardzo przejrzysty i jasny sposób pokazała jak może wyglądać ścieżka zawodowa położnej w świe-

tle obowiązujących przepisów prawnych i wymagań stawianych przez NFZ. Dzięki prezentacji pani Marii Korczyńskiej uczestnicy 
szkolenia mogli pogłębić posiadaną wiedzę na temat wartości komórek macierzystych oraz możliwości pozyskiwania ich z krwi pę-
powinowej, sznura pępowinowego oraz powierzchni łożyska. W swojej prezentacji przedstawiła także możliwości jakie daje PBKM 
rodzicom oczekującym dziecka w formie 
profilaktycznej usługi medycznej jaką 
jest bankowanie krwi pępowinowej.

Wszyscy wiemy jak wielkim dobro-
dziejstwem dla nowonarodzonych dzieci 
jest pokarm mamy. Kolejna prezentacja 
uświadomiła wszystkim słuchającym jak 
ważną rolę w udanym karmieniu piersią 
odgrywa edukacja i  wsparcie, które za-
równo ciężarne jak i młode mamy mogą 
uzyskać i uzyskują od swojej położnej.

Organizatorzy spotkania przewidzie-
li także niewielki poczęstunek. Położne 
w miłej i przyjaznej atmosferze spędziły 
czas dzieląc się swoimi przemyśleniami 
i doświadczeniem zawodowym.

Szkolenie to rozpoczyna cykl szkoleń 
o podobnej tematyce, na które już dzisiaj 
serdecznie zapraszamy wszystkie położ-
ne.

Szkolenie dla położnych  
aktywnych zawodowo

Położne – uczestniczki szkolenia.
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W  Restauracji Fiesta w  Lublinie w  dniu 15 lutego 2017 roku odbyło się uroczyste spotkanie okolicznościowe zadedykowane 
paniom pielęgniarkom i położnym, które w 2016 roku odeszły na rentę, emeryturę lub świadczenia przedemerytalne. Uroczystość 
jak co roku zorganizowana została wspólnie przez Komisję ds. Pomocy Socjalnej działającą przy ORPiP w Lublinie oraz Okręgową 
Radę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, która z tej okazji ufundowała upominki, paniom pielęgniarkom, położnym, które wiele lat 
życia zawodowego, a niejednokrotnie osobistego poświęciły nadrzędnym wartościom: wspieraniu i ratowaniu życia i zdrowia dru-
giego człowieka. Zadanie to realizowały poza podziałami, widząc jedyny, słuszny cel – swego podopiecznego. Intencją lubelskiego 
samorządu pielęgniarek i położnych było dostrzeżenie wkładu pracy i zaangażowania Jego członków, poprzez zorganizowanie 
uroczystości podczas, której Przewodniczący ORPiP w  Lublinie Pan Andrzej Tytuła oraz Wiceprzewodniczące ORPiP w  Lublinie 
Pani Agnieszka Kais i Pani Maria Olszak-Winiarska wręczyli Paniom listy gratulacyjne oraz wypowiedzieli słowa uznania. Listy te sta-

nowiły symboliczną formę podziękowań złożonych na piśmie 
w myśl przekonania, że słowo pisane pozwala na dłużej zacho-
wać w pamięci, wyrażone w bezpośrednim kontakcie podzię-
kowania. Podczas spotkania ciepłe słowa podziękowań skiero-
wała również Pani Teresa Sadownikow Przewodniczą Komisji 
ds. Pomocy Socjalnej, a także Pani Zofia Furtak Przewodnicząca 
Klubu Seniora działającego przy ORPiP w Lublinie, która zapro-
siła panie pielęgniarki i położne do włączenia się w życie Klubu. 
W  tym miejscu pragniemy zaznaczyć, że Panie, które zakoń-
czyły już etap pracy zawodowej posiadają ogromny potencjał 
w postaci wiedzy i doświadczenia zawodowego, które w wielu 
codziennych sytuacjach bywa nieocenione. Panie te mogą re-
alizować swoje dotychczasowe zainteresowania lub rozwijać 
nowe umiejętności ale mogą również wspierać różnego rodzaju 
działania podejmowane przez instytucje społeczne – wszystko 
zależy od możliwości i osobistych preferencji. 

Wszystkim Paniom życzymy wszelkiej pomyślności 
i życzymy dobrego zdrowia.

Spotkanie okolicznościowe  
pielęgniarek i położnych

Od lewej: M. Olszak-Winiarska, A. Tytuła, A. Kais, T. Sadownikow.

Zespół Komisji ds. Pomocy Socjalnej.
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Uczestnicy spotkania.
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APEL

W związku z opublikowaniem Planu bezpłatnych szkoleń na 2017  r. oraz bardzo dużym 
zainteresowaniem  środowiska wyrażonym  lawinowym  składaniem wniosków,  gorąco  apeluję 
o zachowanie spokoju oraz rozwagę w podejmowaniu decyzji w tej sprawie.

Jednocześnie  informuję,  że  wszystkie  pielęgniarki  i  położne  zrzeszone  w  Okręgowej 
Izbie  Pielęgniarek  i  Położnych  w  Lublinie,  które  spełniają  warunki  ubiegania  się  o  udział 
w  bezpłatnych  kursach  -  dla  przypomnienia  informuję,  że  warunki  te  określone  zostały 
w  Regulaminie  dofinansowania  kosztów  kształcenia  podyplomowego  oraz  organizowania 
bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie, a także spełniają wymagania kwalifikacyjne zostaną zakwalifikowane 
do wnioskowanego rodzaju kształcenia, zgodnie z możliwościami OIPiP w Lublinie. 

Osoby,  które  spełnią  wyżej  wymienione  warunki  oraz,  od  których  sytuacja  zawodowa 
bezwzględnie wymaga ukończenia danego rodzaju kształcenia będą kwalifikowane do udziału 
w  pierwszych  edycjach  kursów,  wszystkie  pozostałe  osoby  kwalifikowane  będą  do  edycji 
kursów organizowanych w przyszłości.

Podejmując decyzję o udziale w bezpłatnej formie kształcenia zachęcam do zapoznania się, 
w pierwszej kolejności z Regulaminem, a następnie skompletowaniem dokumentów i spokojnym 
złożeniem  ich  w  biurze  OIPiP  w  Lublinie.  Dokumenty  te  zostaną  poddane  postepowaniu 
kwalifikacyjnemu.

Okręgowa Rada Pielęgniarek  i Położnych w Lublinie  rozumie potrzeby grupy zawodowej 
pielęgniarek  i  położnych  w  obszarze  kształcenia  podyplomowego.  Organizacja  kształcenia 
wymaga jednak podjęcia ze strony organizatora kształcenia pewnych działań merytorycznych 
oraz  logistycznych,  którym  nie  służy  atmosfera  pośpiechu.  Lawinowe  składanie  wniosków 
o  udział w  kształceniu wzbudzić może  nieuzasadnione  emocje  i  zarzuty.  Z  tego względu 
jeszcze  raz  apeluję  o  spokój  i  rozwagę  oraz  zapewniam,  że  potrzeby  grupy  zawodowej 
pielęgniarek  i  położnych  w  tym  obszarze  zostaną  uwzględnione  zgodnie  z możliwościami 
organizacyjnymi i finansowymi Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 

Przewodniczący
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie
(-) Andrzej Tytuła 
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PLAN BEZPŁATNYCH SZKOLEŃ  
REALIZOWANYCH W OIPiP W LUBLINIE W 2017 ROKU

L.p. Rodzaj kształcenia Liczba edycji Liczba uczestników 
jednej edycji Planowane terminy realizacji 

 Kursy specjalistyczne dla pielęgniarek:

Leczenie ran 2 30 maj – lipiec 2017 
październik – grudzień 2017 

Kury specjalistyczne dla położnych:

Leczenie ran 2 20 maj – lipiec 2017 
październik – grudzień 2017

Kursy specjalistyczne dla pielęgniarek i położnych

Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 2 35 wrzesień – listopad 2017 
październik grudzien2017 

Wykonanie i interpretacja zapisu EKG 3 35
kwiecień – czerwiec 2017
maj - lipiec 2017
październik – grudzień 2017

Kursy kwalifikacyjne dla pielęgniarek 

Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki 2 35 wrzesień 2017- luty 2018

Pielęgniarstwo onkologiczne 1 35 październik 2017 – marzec 2018

Pielęgniarstwo rodzinne 2 35 kwiecień – wrzesień2017
maj 2017- październik 2017

Kursy kwalifikacyjne dla położnych 

Pielęgniarstwo rodzinne 1 30 wrzesień 2017- luty 2018

Publikowany Plan bezpłatnych szkoleń w OIPiP w Lublinie zatwierdzony został Uchwałą Nr 49/VII/2017 Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie na posiedzeniu w dniu 21 marca 2017 r. Zasady uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach organizowanych przez OIPiP 
w Lublinie zostały określone w Regulaminie dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizowania bezpłatnych szkoleń dla 
pielęgniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, z tego też względu zachęcamy do zapoznania się 
z jego zapisami. 

Z uwagi na fakt, iż ujęte w planie szkolenia finansowane są ze środków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie w bezpłatnych 
formach kształcenia podyplomowego mogą uczestniczyć pielęgniarki i położne zrzeszone w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 
które w chwili złożenia wniosku o udział w szkoleniu pozostają członkami Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie nieprzerwanie od co 
najmniej 24 miesięcy i w ciągu ostatnich 24 miesięcy regularnie opłacały składkę członkowską na rzecz OIPiP w Lublinie. 
Częstotliwość uczestnictwa w bezpłatnych formach kształcenia finansowanych ze środków OIPiP w Lublinie przedstawia się następująco:
1. szkolenia specjalizacyjne – jeden raz w karierze zawodowej;
2.  kursy kwalifikacyjne – jeden raz na 5 lat;
3. kursy specjalistyczne –jeden raz na rok.

Przy czym zgodnie z założeniami Regulaminu, o którym mowa wyżej w danym roku pielęgniarka i położna może bezpłatnie uczestniczyć 
tylko w jednej formie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych organizowanego w ramach Planu bezpłatnych szkoleń przez OIPiP 
w Lublinie.

Decyzję o uczestnictwie w bezpłatnej formie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych organizowanej przez OIPiP w Lublinie każda 
pielęgniarka i położna podejmuje indywidualnie.

Kwalifikacja do udziału w bezpłatnych szkoleniach odbywać się będzie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2016 r. 
w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych (Dz.U. 2016 poz. 1761) w części dotyczącej spełniania wymagań formalnych 
oraz w oparciu o Regulamin dofinansowania kosztów kształcenia podyplomowego oraz organizowania bezpłatnych szkoleń dla pielęgniarek 
i położnych zrzeszonych w OIPiP w Lublinie. W sytuacji gdy liczba osób zainteresowanych udziałem w szkoleniach będzie wyższa niż liczba 
miejsc szkoleniowych określona w planie bezpłatnych szkoleń na 2017 rok, wówczas przeprowadzony zostanie egzamin wstępny w formie 
pisemnej – podstawa prawna: § 23 ust. 3 pkt. 2 Rozporządzenia MZ z dnia 30 września 2016 r. w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i położnych. 

Przewodniczący ORPiP w Lublinie 
(-) Andrzej Tytuła

Z prac ORPiP w Lublinie
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Ośrodek Kształcenia Podyplomowego
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

zaprasza do udziału w szerokiej gamie kursów kwalifikacyjnych, specjalistycznych oraz w szkoleniach specjalizacyjnych

Prowadzimy nabór na wszystkie z niżej wymienionych rodzajów i dziedzin pielęgniarstwa adresowanych do pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych. Kursy 
oraz specjalizacje prowadzone będą w oparciu o najnowsze programy kształcenia zatwierdzone przez Ministra Zdrowia oraz wytyczne dotyczące procesu 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych.
Jednocześnie informujemy, że o rodzaju kształcenia oraz terminie jego rozpoczęcia decydować będzie zainteresowanie uczestników szkoleń. Dlatego 
też zapraszamy wszystkie zainteresowane pielęgniarki, pielęgniarzy i położne do składania wniosków o udział w wybranych rodzajach kształcenia. 
Kalkulacja kosztów dla poszczególnych rodzajów kształcenia podana zostanie w terminie późniejszym.
Wnioski składać można w biurze OIPiP w Lublinie w godzinach pracy.
Dokumenty dostępne są na stronie internetowej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie www.oipip.lublin.pl w linku Kształcenie 
Podyplomowe oraz w linku Formularze, a także w biurze OIPiP w Lublinie przy ul. Czechowskiej 3a.

TELEFONY KONTAKTOWE 81 536-67-67, 81 536-67-66, 81 536-67-61
Zapewniamy:
- szeroką gamę szkoleń,
- realizację procesu kształcenia zgodnie z najnowszymi wytycznymi w oparciu o aktualnie obowiązujące programy kształcenia,
- różnorodny tryb kształcenia,
- wysokospecjalistyczną kadrę dydaktyczną posiadającą bardzo dobre przygotowanie merytoryczne oraz doświadczenie zawodowe,
- profesjonalnie wyposażoną bazę dydaktyczną, dostęp do zaplecza socjalnego,
- atrakcyjne ceny kursów, brak Pit 8C z tytułu dofinansowania kosztów kształcenia (nie dotyczy bezpłatnych i dofinansowanych kursów).

Oferta szkoleniowa
Rodzaj kształcenia Dziedzina pielęgniarstwa Tryb kształcenia Cena Termin rozpoczęcia

SZKOLENIA SPECJALZIACYJNE dla pielęgniarek

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo chirurgiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo geriatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo internistyczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo onkologiczne Niestacjonarny 3480 zł 4700 zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo operacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo opieki długoterminowej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo opieki paliatywnej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo pediatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo psychiatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo ratunkowe Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielegniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne ochrona zdrowia pracujących Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

SZKOLENIA SPECJALZIACYJNE dla pielęgniarek i położnych

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo epidemiologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo neonatologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

SZKOLENIA SPECJALZIACYJNE dla położnych

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Szkolenie specjalizacyjne pielęgniarstwo ginekologiczno-położnicze Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy kwalifikacyjne dla pielęgniarek

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki Niestacjonarny 900  zł 1300  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo chirurgiczne Niestacjonarny 900  zł  1200  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo diabetologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo geriatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo internistyczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo kardiologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo nefrologiczne z dializoterapią Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo neonatologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo neurologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo onkologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo operacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo opieki długoterminowej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń
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Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo opieki paliatywnej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo pediatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo psychiatryczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo ratunkowe Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo transplantacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny ochrona zdrowia pracujących Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy kwalifikacyjne dla pielęgniarek i położnych

Kurs kwalifikacyjny pielegniarstwo epidemiologiczne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy kwalifikacyjne dla położnych

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo operacyjne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo rodzinne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy specjalistyczne dla pielęgniarek

Kurs specjalistyczny Leczenie ran Niestacjonarny 360  zł 500  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Endoskopia Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne Niestacjonarny 160  zł  250  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Wykonywanie konikopunkcji i odbarczenia odmy prężnej oraz dojścia 
doszpikowego

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wykonanie badania spirometrycznego Niestacjonarny 200  zł  300  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wykonywanie i ocena testów skórnych Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Dializoterapia Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Postawy opieki paliatywnej Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Żywienie dojelitowe i pozajelitowe Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Pielęgnowanie pacjenta wentylowanego mechanicznie Niestacjonarny 250  zł 300  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad dziećmi ze schorzeniami otorynolaryngologicznymi Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Opieka nad pacjentem poddawanym procedurom diagnostycznym 
i terapeutycznym z użyciem otwartych źródeł promieniowania

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Podstawy języka migowego Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Rehabilitacja osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad pacjentem ze stomią jelitową Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Kompresjoterapia Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad dziećmi i młodzieżą z cukrzycą Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy specjalistyczne dla pielęgniarek i położnych:

Kurs specjalistyczny Edukator w cukrzycy Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Opieka nad osobami z cukrzycą stosującymi terapię ciągłego 
podskórnego wlewu insuliny CPWI

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Opieka pielęgniarska nad chorymi dorosłymi w leczeniu systemowym 
nowotworów

Niestacjonarny 200  zł  300  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa Niestacjonarny 250  zł  300  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Resuscytacja oddechowo-krążeniowa noworodka Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Terapia bólu ostrego u dorosłych Niestacjonarny 170  zł  220  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Terapia bólu przewlekłego u dorosłych Niestacjonarny 150  zł 200  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego Niestacjonarny 220  zł 300  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Ordynowanie leków i wystawianie recept (dla mgr pielęgniarstwa, 
położnictwa i specjalistek)

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny
Kontynuowanie leczenia i wystawianie recept (dla pielęgniarek 
i położnych z tytułem licencjata)

Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kursy specjalistyczne dla położnych:

Kurs specjalistyczny Edukacja i wsparcie kobiety w okresie laktacji Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Leczenie ran Niestacjonarny 210  zł 310  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas porodu Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Opieka nad kobietą z cukrzycą w okresie okołoporodowym Niestacjonarny Z chwilą napływu zgłoszeń

Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne Niestacjonarny 150  zł 200  zł* Z chwilą napływu zgłoszeń

*Cena dla pielęgniarek i położnych nie zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

Oferta szkoleniowa
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Naszej Koleżance

Wiesławie  

Sidorowskiej-Floriańczyk

wyrazy głębokiego żalu  

i serdecznego współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA
składają 

Ala i Stasia

Pani

Marzenie Janczaruk
Pielęgniarce Naczelnej COZL

wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

TEŚCIA
oraz siły w przetrwaniu tych ciężkich 

chwil smutku i żałoby przesyłają 

pracownicy Centrum Onkologii Ziemi 

Lubelskiej im. Św. Jana z Dukli  

w Lublinie

Pani

Annie Daszczyk
wyrazy głębokiego współczucia  

i szczerego wsparcia  
w trudnych chwilach po śmierci

MĘŻA
składają 

współpracownicy z Oddziału 
Chirurgii Naczyniowej oraz koleżanki 

i koledzy z Centralnego Traktu 
Operacyjnego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego  
im. S.K. Wyszyńskiego w Lublinie

Serdeczne podziękowania 

dla wszystkich pracowników, 
a w szczególności dla pielęgniarek 

Oddziału Chirurgicznego  
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego 

z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie
za opiekę nad naszą mamą

śp. Kazimierą Drabik
składają 

córka Danuta Borówka z rodziną 
synowie Adam, Wiesław i Andrzej 

Drabik z rodzinami

„Życie przemija, jednak pamięć o kochanej 

osobie pozostaje w sercach na zawsze”

Pielęgniarce Naczelnej COZL

Marzenie Janczaruk
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci

TEŚCIA
składa 

Dyrekcja i Pielęgniarska Kadra 

Zarządzająca Centrum Onkologii  

Ziemi Lubelskiej im. Św. Jana z Dukli  

w Lublinie

Pani

Wiesławie Sidorowskiej-Floriańczyk

wyrazy szczerego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

MĘŻA
składają

koleżanki z Koła Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego 

Lecznictwo Otwarte w Lublinie

Pani

Wiesławie Sidorowskiej-Floriańczyk
Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie w latach 1999-2007

wyrazy szczerego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

MĘŻA
składa

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych  

wraz z Pracownikami Okręgowej Izby Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie

Koleżance

Marzenie Korchut

wyrazy szczerego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

TATY
składają 

koleżanki z Kliniki Neurochirurgii 

SPSK Nr 4 w Lublinie
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Koleżance

Anastazji Kieliszek
wyrazy głębokiego  

i szczerego współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA
składają 

koleżanki i koledzy z Kliniki Psychitrii 

SPSK Nr 1 w Lublinie

Z powodu śmierci

MĘŻA
łączymy się w głębokim smutku 

z koleżanką

Anną Krzyżanek
składamy wyrazy współczucia 

Zespół Kliniki Ortopedii  

i Rehabilitacji SPSK Nr 4 w Lublinie

Pani

dr Jadwidze Klukow
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci

TATY
składa 

Okręgowa Rada  

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

Koleżance
Wiesi Białkowskiej

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają 

koleżanki i koledzy z Oddziału 
Anestezjologii Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 
im. Jana Bożego w Lublinie

Pani

Danucie Przekaza-Fux
wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

BRATA
składają 

pracownicy Kliniki  

Ortopedii i Traumatologii  

SPSK Nr 4 w Lublinie

Pani
Ewie Gańskiej

wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci

TATY
składa 

Dyrektor, Kierownicza Kadra 
Pielęgniarska oraz koleżanki 

i współpracownicy z Oddziału Chorób 
Wewnętrznych SP ZOZ w Łęcznej

Koleżance

Alicji Śliwie
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składają 

koleżanki z Kliniki  

Ortopedii i Rehabilitacji  

SPSK Nr 4 w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia  
oraz słowa wsparcia i otuchy 

dla
Anny Daszczyk
z powodu śmierci

MĘŻA
składają 

koleżanki i koledzy z OZZ 
PBOAiT Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego  
im. S.K. Wyszyńskiego w Lublinie

Koleżance

Marii Drozd
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składają 

koleżanki NZOZ „Promed”  

w Lublinie

Pani

Joannie Zan

wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci

TATY
składają 

koleżanki z NZOZ Arnika w Lublinie

Pani
Elżbiecie Pietraś

wyrazy szczerego współczucia  
i głębokiego żalu 
z powodu śmierci

syna MATEUSZA
składa 

Dyrektor, Kierownicza Kadra 
Pielęgniarska oraz pielęgniarki 

i pielęgniarze SP ZOZ w Łęcznej

Koleżance

Jadwidze Paszkowskiej
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składają 

koleżanki i koledzy z Bloku 

Operacyjnego SPSK Nr 4  

w Lublinie
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A. Ginalska „Pielęgniarka w Kraju Miliona Słoni – Daleki Wschód” 
Wyd. OIPiP. Lublin 2015

Cena 20 zł. 
„… Laos to odległy kraj o odmiennej kulturze, florze i faunie w której przyszło Pani Annie organizować oraz 
zmieniać dążąc do międzynarodowych standardów laotańskie pielęgniarstwo. Praca ta stanowiła zatem nie 
lada wyzwanie zarówno w sferze merytorycznej, organizacyjnej jak i kulturowej. Zmiany, które dokonały się za 
sprawą zaangażowania naszej autorki przy współpracy z międzynarodową społecznością WHO oraz lokalnymi 
decydentami w sposób znaczący wpłynęły na kształt laotańskiego pielęgniarstwa zarówno na poziomie 
kształcenia przeddyplomowego jak i praktyki zawodowej…”

 Andrzej Tytuła - Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

B. Ślusarska, D. Zarzycka (red.) „Kultywowanie symboliki w pielęgniarstwie” 
Wyd. OIPiP Lublin 2011

Cena 30 zł. 
 ,,O roli społecznej zawodu pielęgniarki stanowią także jego symbole :czepek, mundur, ślubowanie ,hymn pielę-
gniarski. Czasami warto przypomnieć sobie ich treść, usiąść na chwilę ,zastanowić się, zatrzymać na moment 
w ,,gonitwie” życia i odnaleźć dawno zapomniane ideały .Temu także służy recenzowana pozycja”…..”Bo prze-
cież tak jak pisał Jean Paul Sartre ,,Przeszłość organizuje się wciąż na nowo wraz z teraźniejszością.”

Prof. dr hab. med. Elżbieta Krajewska-Kułak
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

,,To zbiór bardzo ważnych dla środowiska zawodowego pielęgniarek zagadnień teoretycznych i historycznych w zakresie kultury sym-
bolicznej, kultywowania symboliki zawodowej na świecie i w Polsce”..…”Posiada wartości poznawcze, moralne(skłania do refleksji 
i pobudza wrażliwość) i emocjonalne(wzrusza, pozwala oderwać się od rzeczywistości).Każda pielęgniarka dla której ważnym jest 
dbanie o historię i tradycję zawodu poprzez kultywowanie symboliki zawodowej, znajdzie w tej książce wiele wskazówek ,jak to robić 
w sposób profesjonalny’

Dr n. med. Aleksandra Gaworska-Krzemińska Wydział Nauk o Zdrowiu, Gdański Uniwersytet Medyczny

A. Ginalska „Rok za Atlantykiem… Wspomnienia stypendystki WHO”. 
Wyd OIPiP . Lublin 2009

 Cena 25 zł. 
 „… Wspomnienia Pani Anny napisane są żywym, ciekawym językiem zawierają mnóstwo szczegółów doty-
czących zarówno spraw merytorycznych, jak i obserwacji socjologicznych, społeczeństwa amerykańskiego 
w latach 1968-1969. Jestem przekonana, że to świetna lektura dla wszystkich tych, którzy chcą poznać warunki 
społeczno-kulturowe, w jakich narodził się Wydział Pielęgniarstwa w Lublinie”… 

 Monika Kowalska – Przewodnicząca ORPiP w Lublinie V kadencji 2007-2011

Dane kontaktowe:
OIPiP Lublin

Adres: Czechowska 3a, 20-072 Lublin
tel. 81 536 67 67 536 67 66 fax: 81 536 67 60 email: info@oipip.lublin.pl

Nr konta bankowego: 50 12 40 24 70 11 11 00 10 40 54 14 87 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
oferuje w sprzedaży wysyłkowej lub osobistej  

pozycje książkowe


